
Městský úřad Šternberk 
Odbor stavební 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

 

 

 

*
m
e
s
t
x
0
1
l
z
b
k
e
*

 

M
E

S
T

X
01

LZ
B

K
E

 
 

 
Č. j.:       MEST   7371/2023 
Sp. zn.:  OS  24/2022  zah                                                                             
Spisový znak - 328.3, skartační znak/skartační lhůta - A/5                        

 
Šternberk 08.03.2023  

 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 

 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
 

 
Svatoslava Zahrádková, referent odboru stavebního 
tel.: 585086409, e-mail: zahradkova@sternberk.cz 
Ing. Robert Černocký, Ph.D., vedoucí odboru stavebního  
tel.: 585086400, e-mail: cernocky@sternberk.cz 

 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 4/23 
Výroková část: 

Odbor stavební Městského úřadu Šternberk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a dle § 2c odst. 6 zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“) pro 
provedení územního řízení v územním obvodu tří obecných stavebních úřadů, posoudil podle 
§ 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení 
(dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 10.12.2021 podala právnická osoba  

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2, 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. rozhoduje podle § 79, 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů 

o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"IE-12-8001678, V598 Červenka - Šternberk, zdvojené vedení" 

vše na území obcí s rozšířenou působností Šternberk, Uničov a Litovel spočívající ve 
výměně a zdvojení vedení VVN 110 kV včetně nových stožárů  
na pozemcích v katastrálním území Babice u Šternberka:  
parc.č. 1621 (ostatní plocha), 1623 (orná půda), 1624 (orná půda), 1625 (orná půda), 1626 
(orná půda), 1794 (vodní plocha), 1805 (orná půda),  
na pozemcích v katastrálním území Červenka:  
parc.č. 1108/1 (ostatní plocha), 1109/5 (ostatní plocha), 1110/3 (orná půda), 1110/5 (orná 
půda), 1110/30 (orná půda), 1111/3 (ostatní plocha), 1113/16 (orná půda), 1113/17 (orná 
půda), 1113/18 (orná půda), 1113/19 (orná půda), 1113/20 (orná půda), 1113/21 (orná 
půda), 1113/22 (orná půda), 1113/23 (orná půda), 1113/24 (orná půda), 1113/25 (orná 
půda), 1113/26 (orná půda), 1113/28 (orná půda), 1114 (vodní plocha), 1115 (ostatní 
plocha), 1116/4 (ostatní plocha), 1117/1 (orná půda), 1117/2 (orná půda), 1117/3 (orná 
půda), 1117/4 (orná půda), 1117/5 (orná půda), 1117/6 (orná půda), 1117/7 (orná půda), 
1117/8 (orná půda), 1151/1 (ostatní plocha), 
na pozemcích v katastrálním území Hnojice:  
parc.č. 170/5 (orná půda), 170/6 (orná půda), 170/7 (orná půda), 170/8 (orná půda), 170/18 
(orná půda), 244/1 (orná půda), 244/3 (orná půda), 244/4 (orná půda), 244/8 (orná půda), 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 2 

 
244/9 (orná půda), 244/10 (orná půda), 244/11 (orná půda), 244/12 (orná půda), 296/20 
(orná půda), 296/21 (orná půda), 296/23 (orná půda), 320/1 (orná půda), 320/2 (orná 
půda), 320/3 (orná půda), 320/4 (orná půda), 320/16 (orná půda), 320/17 (orná půda), 
320/18 (orná půda), 320/19 (orná půda), 320/21 (orná půda), 382/7 (orná půda), 382/8 
(orná půda), 382/9 (orná půda), 382/10 (orná půda), 382/11 (orná půda), 382/17 (orná 
půda), 382/18 (orná půda), 382/32 (orná půda), 400/5 (orná půda), 400/6 (orná půda), 
400/7 (orná půda), 400/8 (orná půda), 400/18 (orná půda), 400/30 (orná půda), 430/1 (orná 
půda), 430/3 (orná půda), 430/4 (orná půda), 430/5 (orná půda), 430/7 (orná půda), 430/8 
(orná půda), 430/9 (orná půda),  430/14 (orná půda), 430/15 (orná půda), 430/16 (orná 
půda), 430/17 (orná půda), 676/2 (ostatní plocha), 696 (ostatní plocha), 702 (orná půda), 
725 (ostatní plocha), 728 (ostatní plocha), 785 (ostatní plocha), 791/1 (vodní plocha), 811 
(vodní plocha), 819/1 (vodní plocha), 
na pozemcích v katastrálním území Lužice u Šternberka:   
parc.č. 262/2 (ostatní plocha), 456/2 (ostatní plocha), 579/1 (orná půda), 579/3 (trvalý travní 
porost), 579/5 (orná půda), 579/6 (ostatní plocha), 590/2 (orná půda), 590/3 (orná půda), 
590/4 (orná půda), 590/5 (orná půda), 590/6 (orná půda), 590/7 (orná půda), 590/21 (orná 
půda), 599/1 (orná půda), 599/2 (ostatní plocha), 599/4 (ostatní plocha), 690 (ostatní 
plocha), 702 (ostatní plocha), 
na pozemcích v katastrálním území Pňovice:   
parc.č. 390/1 (orná půda), 390/2 (orná půda), 390/3 (orná půda), 404/3 (zahrada), 405 
(trvalý travní porost), 408/2 (orná půda), 408/3 (orná půda), 408/4 (orná půda), 408/5 (orná 
půda), 408/7 (orná půda), 408/8 (orná půda), 408/9 (orná půda), 408/10 (orná půda), 
408/11 (orná půda), 408/12 (orná půda), 408/13 (orná půda), 422/1 (orná půda), 422/2 
(orná půda), 422/3 (orná půda), 422/4 (orná půda), 422/5 (orná půda), 422/6 (orná půda), 
422/7 (orná půda),  422/19 (orná půda), 422/20 (orná půda), 422/21 (orná půda), 422/22 
(orná půda), 422/23 (orná půda), 422/24 (orná půda), 422/25 (orná půda), 422/26 (orná 
půda), 422/27 (orná půda),  422/28 (orná půda), 422/48 (orná půda), 431/73 (orná půda), 
431/74 (orná půda), 431/75 (orná půda), 431/76 (orná půda), 431/77 (orná půda), 431/78 
(orná půda), 431/79 (orná půda),  543/1 (orná půda), 588/1 (orná půda), 608/1 (orná půda), 
608/3 (orná půda), 686/1 (orná půda),  686/9 (orná půda), 686/10 (orná půda), 686/11 (orná 
půda), 686/12 (orná půda), 686/13 (orná půda), 686/14 (orná půda), 686/15 (orná půda), 
686/22 (orná půda), 686/23 (orná půda),  686/24 (orná půda), 1125/1 (ostatní plocha), 
1127/3 (ostatní plocha), 1129 (ostatní plocha), 1138 (ostatní plocha), 1139 (ostatní plocha), 
1148/2 (ostatní plocha), 1164 (ostatní plocha), 1165/1 (ostatní plocha), 1289/1 (vodní 
plocha), 1298 (vodní plocha),  
na pozemcích v katastrálním území Dětřichov:   
parc.č. 42/1 (orná půda), 42/4 (ostatní plocha), 139/4 (orná půda), 140/2 (lesní pozemek), 
151/1 (orná půda), 325/8 (orná půda), 325/10 (orná půda), 325/14 (orná půda), 325/15 
(orná půda), 332/9 (orná půda), 332/16 (orná půda), 347 (ostatní plocha), 390 (ostatní 
plocha), 391 (ostatní plocha), 410 (vodní plocha),  
na pozemcích v katastrálním území Renoty:   
parc.č. 316/1 (orná půda), 316/4 (orná půda), 316/6 (orná půda), 316/7 (orná půda), 326/1 
(orná půda), 326/3 (orná půda), 330/5 (orná půda), 330/6 (orná půda), 330/7 (orná půda), 
330/8 (orná půda), 330/9 (orná půda), 340/4 (orná půda), 340/5 (orná půda), 340/6 (orná 
půda), 340/7 (orná půda), 340/8 (orná půda), 350/12 (orná půda), 350/13 (orná půda), 414 
(ostatní plocha), 416 (ostatní plocha), 422 (ostatní plocha), 468 (ostatní plocha), 485 
(ostatní plocha), 488 (vodní plocha), 
na pozemcích v katastrálním území Střelice u Litovle:    
parc.č. 447/2 (orná půda), 447/3 (orná půda), 447/4 (orná půda), 447/5 (orná půda), 455/6 
(vodní plocha), 486/2 (orná půda), 486/16 (orná půda), 486/45 (orná půda), 486/46 (orná 
půda), 486/47 (orná půda), 486/48 (orná půda), 486/49 (orná půda), 486/50 (orná půda), 
486/52 (orná půda), 486/53 (orná půda), 486/54 (orná půda), 486/55 (orná půda), 486/56 
(orná půda), 486/57 (orná půda), 486/58 (orná půda), 486/59 (orná půda), 486/60 (orná 
půda), 486/61 (orná půda), 486/62 (orná půda), 486/63 (orná půda), 486/65 (orná půda), 
486/66 (orná půda), 486/67 (orná půda), 486/68 (orná půda), 486/69 (orná půda), 486/83 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 3 

 
(orná půda), 486/85 (orná půda), 486/86 (orná půda), 526/1 (orná půda), 526/3 (orná 
půda), 526/5 (ostatní plocha), 526/9 (ostatní plocha), 526/26 (orná půda), 526/27 (orná 
půda), 526/30 (orná půda), 526/31 (orná půda), 526/32 (orná půda), 526/33 (orná půda), 
526/44 (orná půda), 526/45 (orná půda), 526/46 (orná půda), 526/47 (orná půda), 526/48 
(orná půda), 526/49 (orná půda), 526/50 (orná půda), 526/53 (orná půda), 526/54 (orná 
půda), 526/55 (orná půda), 526/56 (orná půda), 576/6 (orná půda), 576/7 (orná půda), 
576/8 (orná půda), 576/9 (orná půda), 576/10 (orná půda), 753/6 (ostatní plocha), 760/2 
(ostatní plocha), 760/3 (ostatní plocha), 760/4 (ostatní plocha), 760/14 (ostatní plocha), 
na pozemcích v katastrálním území Strukov:     
parc.č. 176/1 (orná půda), 189 (vodní plocha), 
na pozemcích v katastrálním území Žerotín:     
parc.č. 448/2 (orná půda), 448/7 (orná půda), 448/8 (orná půda), 448/9 (orná půda), 448/17 
(orná půda), 450/4 (ostatní plocha), 556/1 (orná půda), 556/8 (orná půda), 556/12 (trvalý 
travní porost), 557/2 (orná půda), 558 (orná půda), 559 (ostatní plocha), 560/1 (orná půda), 
560/2 (orná půda), 560/3 (orná půda), 560/4 (orná půda), 560/5 (orná půda), 570/29 (orná 
půda), 570/37 (orná půda), 570/41 (orná půda), 570/42 (orná půda), 570/43 (orná půda), 
570/44 (orná půda), 570/45 (orná půda), 570/50 (orná půda), 581 (ostatní plocha), 582/1 
(ostatní plocha) (dále jen "stavba" nebo také „záměr“). 

Jedná se o řízení, na které se vztahuje liniový zákon. 

 

Druh, účel, popis stavby včetně umístění a prostorového řešení na pozemku: 
Jedná se o liniovou stavbu zařízení elektroenergetické distribuční soustavy. Účelem stavby je 
výměna stávajícího jednoduchého vedení na stožárech ve střídavém uspořádání za nové 
dvojité vedení celkové délky 15,2km. Na celém vedení je špatný stav stožárů (77ks), vodičů a 
izolátorů. Stávající průřez vodičů AlFe 150 a 185mm2 je nedostatečný (vedení nesplňuje 
spolehlivostní kritérium n-1), proto je nutné navýšení průřezu fázových vodičů na 2x3x434-
AL1/56-ST1A, které je nutné i z důvodu budoucího propojení uzlových oblastí Horní Životice, 
Krasíkov a Prosenice a napojení plánované trafostanice 110/22 kV Moravský Beroun do sítě 
velmi vysokého napětí (VVN). Instalací kombinovaného ochranného zemnícího lana (KZL) o 
kapacitě 48 vláken dojde rovněž k rozvoji optické infrastruktury mezi trafostanicí Červenka a 
trafostanicí Šternberk. Rozmístění nových stožárů (61ks) bude oproti stávající lince jiné, tím 
dojde k úspoře podpěrných bodů. Od rozvodny Červenka po stávající stožár č. 36 bude vyžilá 
linka demontována. V trase demontované linky dojde k výstavbě nové linky dvoj vedení s nově 
rozmístěnými podpěrnými body. Funkci bypassu v tomto úseku bude při výstavbě plnit stávající 
souběžná linka. Od stávajícího stožáru č. 36 po rozvodnu Šternberk dojde na hranici stávajícího 
ochranného pásma vedení 110 kV k výstavbě nové linky dvoj vedení. Po přepojení rozvodny na 
novou linku, dojde k demontáži linky staré. Mezi novými podpěrnými body č. 30 a 33 bude 
vybudován bypass po dobu výstavby stožárů 31 a 32. V tomto úseku je nutné zachovat 
umístění stožárů z důvodu stávajících podzemních sítí a pozemních objektů a zařízení. Stožáry 
č 33 až 37 jsou navrženy podchodové a ostatní stožáry budou kotevní nebo nosné. Součástí 
stavby bude rovněž přepojení vedení před trafostanicí Červenka tak, aby nedocházelo ke 
křížení vedení. Z rozvodny Červenka je vyvedeno 7 stávajících linek VVN 110kV, přepojeno 
bude jen 5 linek a to linky V572 Červenka – Mohelnice AlFe 3x210, V587 Červenka – Ráječek 
AlFe 3x210, V589 Červenka – Uničov AlFe 3x185, V590 Červenka – Uničov AlFe 3x185 a V598 
Červenka – Šternberk AlFe 3x150 (nově AlFe 3x434). 
Další podrobnosti jsou zřejmé z dokumentace pro územní řízení zpracované a ověřené 
Jakubem Lattou, autorizovaným technikem pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0301484 
v srpnu až říjnu 2020. 

Umístění (poloha) nových stožárů je stanovena vzdáleností od hranic pozemků. Jelikož hranice 
jednotlivých pozemků nejsou v terénu zcela zřejmé, je stabilizace umístění středů stožárů na 
dotčených parcelách doplněna v souřadnicovém systému S-JTSK. 

 

 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 4 

 
 

  Souřadnice nových podpěrných bodů - JTSK 

č. 
bodu X Y 

výška 
stožáru 

(m) 

č. 
bod

u 
X Y 

výška 
stožár
u (m) 

1 558217.5271 1105219.8348 38 32 550734.9748 1105965.0597 38 
2 558118.3206 1105103.8537 38 33 550551.7599 1105980.7697 20 
3 557980.4946 1104922.1443 38 34 550370.6517 1106008.5514 20 
4 557898.3637 1104814.4656 38 35 550197.8300 1106023.3391 20 
5 557740.3499 1104748.1099 38 36 550007.9195 1106039.9072 20 
6 557507.6205 1104579.4352 38 37 549820.8913 1106055.1663 20 
7 557229.0138 1104428.2439 38 38 549631.7114 1106070.4053 20 
8 557055.2819 1104251.5869 38 39 549399.2099 1106093.2492 20 
9 556811.5499 1104074.9299 38 40 549181.6355 1106112.1735 20 
10 556567.8874 1103898.3649 38 41 548976.3334 1106130.1239 20 
11 556324.2249 1103721.7999 38 42 548740.0998 1106150.7784 20 
12 556139.9799 1103728.2900 38 43 548530.0000 1106169.0800 20 
13 555963.8298 1103823.4800 38 44 548326.4600 1106186.8501 20 
14 555697.3898 1103967.6149 38 45 548134.8600 1106203.6001 20 
15 555430.9498 1104111.7500 38 46 547936.9881 1106219.2638 20 
16 555193.7024 1104240.1237 38 47 547763.6988 1106235.1578 20 
17 554894.8898 1104401.8100 38 48 547573.5700 1106252.6199 38 
18 554628.8377 1104545.6869 38 49 547379.6248 1106269.6134 38 
19 554337.3311 1104697.9246 38 50 547112.2174 1106292.9766 38 
20 554105.2691 1104828.3331 38 51 546844.8100 1106316.3399 38 
21 553863.2067 1104958.7448 38 52 546552.4650 1106341.9249 38 
22 553596.1933 1105102.4824 38 53 546258.7399 1106367.4303 38 
23 553329.1798 1105246.2198 38 54 545970.8000 1106393.2599 38 
24 553039.6023 1105402.1174 38 55 545681.0399 1106419.0019 38 
25 552750.0248 1105558.0150 38 56 545514.7399 1106448.4100 38 
26 552487.6910 1105697.2678 38 57 545250.7210 1106494.8154 38 
27 552225.3571 1105836.5205 38 58 544984.6905 1106541.3826 38 
28 551927.5071 1105874.3842 38 59 544700.6980 1106591.1710 38 
29 551630.9433 1105900.0856 38 60 544419.8179 1106640.3416 38 
30 551329.6474 1105925.8907 38 61 544320.5710 1106677.2629 38 
31 551029.7207 1105951.6989 38     

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 
Území dotčené vlivy stavby nepřekračuje hranici výše uvedených vymezených pozemků a to 
vlastním umístěním stavby včetně ochranného pásma 12m na každou stranu vodiče bez 
izolace. Užíváním stavby po jejím dokončení nebude území ovlivněno nad rámec jeho 
současného využití. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a provedení stavby, která dle stavebního 
zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení: 

1) Stavba zdvojeného vedení VVN 110 kV včetně nových stožárů bude umístěna na výše 
uvedených pozemcích a v souladu s podrobným popisem, který je uveden výše ve výroku 
územního rozhodnutí v odstavci s názvem „Druh, účel, popis a umístění stavby včetně 
prostorového řešení na pozemku“ a tak, jak je zakresleno ve výkresech situací 
s označením C.2 a C.3 výkresy č. 1 – 11 v měřítku 1:2000, které jsou součástí 
dokumentace přikládané k územnímu řízení a zpracované a ověřené Jakubem Lattou, 
autorizovaným technikem pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0301484 v srpnu až 
říjnu 2020. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 5 

 
2) Jako stavební pozemky se vymezují části pozemků, na kterých je stavba zdvojeného 

vedení VVN 110 kV včetně nových stožárů umístěna a tak, jak je zakresleno ve výkresech 
situací s označením C.2 a C.3 výkresy č. 1 – 11 v měřítku 1:2000. 

3) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase dle § 17 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o vodách“) vydaného vodoprávním úřadem Městského úřadu 
Šternberk, odborem životního prostředí dne 12.09.2017, č.j.: MEST 123325/2017: 
- Stavba bude provedena dle předložené dokumentace. Veškeré podpěrné body 

vzdušného vedení musí být umístěny min. 3m od břehové hrany toku a musí být 
umístěny tak, aby nebránily údržbě a příjezdu k vodním tokům. 

- Břehy ani koryta vodních toků nesmí být stavební činností narušeny nebo znečištěny. Při 
provádění prací nesmí dojít k poškození břehového prostoru. 

- V blízkosti vodních toků nebude skladován volně odplavitelný materiál, závadné látky, 
výkopová zemina ani stavební odpad. Bude zabezpečeno, aby při zvýšených průtocích 
a srážkách nedošlo k jejich spláchnutí do koryta vodního toku. 

- Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do původního stavu a 
veškerý přebytečný materiál z nich musí být odstraněn. 

- Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních 
vod a ani ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. Během výstavby musí být 
vyloučena možnost úniků cementových látek do vodního toku. 

- Stavení a dopravní mechanizmy musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření s ohledem na možnost úkapů či úniků ropných látek. 

- Společnost provádějící stavební práce bude v přiměřené míře vybavena prostředky pro 
likvidaci havárie. 

- Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit odboru životního 
prostředí, MěÚ Šternberk. 

4) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Litovel, odboru 
dopravy ze dne 25.11.2020, č.j.: LIT 22296/2020: 
- V případě využití místních komunikací v obci Červenka, bude investor žádat příslušný 

silniční správní úřad Obecní úřad Červenka o zvláštní užívání uvedených MK dle § 25 
odst. 6 písm. d) a měsíc před započetím prací o zvláštním užívání dle § 25 odst. 6 
písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), o částečnou (úplnou) uzavírku 
MK dle § 24 zákona o pozemních komunikacích a MěÚ Litovel odbor dopravy o 
stanovení přechodné úpravy provozu dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. 
na uvedených místních komunikacích. 

5) Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
Litovel, odboru životního prostředí ze dne 24.02.2020, č.j. LIT 2224/2020 a ze dne 
01.02.2021, č.j.: LIT 21425/2020: 
Orgánu ochrany přírody 
- Případný ořez dřevin provádět šetrně, vzhledem k okolním dřevinám. 
- Výkopové práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“) a 
s normou ČSN 83 9061 (Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 
pracích). 

- V případě kácení dřevin v dotčeném úseku je ve smyslu § 75 zákona o ochraně přírody 
příslušným orgánem k povolení kácení dřevin rostoucích mimo les Obecní úřad 
Červenka pro k.ú. Červenka a Obec Pňovice pro k.ú. Pňovice. 

- Zásah do dřevinné vegetace, rostoucí mimo les z důvodu realizace vlastní stavby, je 
možné provádět pouze v souladu s § 8 zákona o ochraně přírody a jeho prováděcího 
předpisu (vyhl. č. 189/2013 Sb. v platném znění). 

- Případné terénní úpravy provádět ohumusováním a osetím travním semenem. 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 6 

 
6) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska o souhlase dle § 17 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o vodách“) vydaného vodoprávním úřadem Městského úřadu 
Uničov, odborem životního prostředí dne 05.08.2021, č.j.: MUUV 8837/2021 ŽP: 
- Při stavbě budou dále dodrženy podmínky a požadavky uvedené ve stanovisku 

správce povodí a zároveň správce DVT Benkovský (DVT 10197340) Povodí Moravy, 
s.p. vydaném pod zn. PM-46491/2020/5203/Kuč dne 15.02.2021: 

• Při umísťování sloupů nadzemního vedení požadujeme všechny sloupy umístit 
mimo manipulační pásmo toků. Manipulační pásmo významného vodního toku 
(VVT) je 8m a u drobného vodního toku (DVT) je manipulační pásmo 6m od 
břehové hrany vodního toku, které správce toku využívá pro údržbu toku a 
břehových porostů. 

• Při stavebních prací v rámci stavby, v blízkosti VVT musí být stavební materiál 
(zejména lehce odplavitelný materiál, jedovaté látky a ropné produkty) ukládán tak, 
aby nemohlo dojít k jeho eroznímu smyvu do koryta toku. 

• Břeh ani koryto VVT nesmí být stavební činností narušeny nebo znečištěny. 

• Správci vodního toku, tj. Povodí Moravy s.p., provozu Olomouc (úsekový technik: 
pí Mráková, tel. 585 711 233. mob. 725 788 209, email: mrakova@pmo.cz) bude 
v dostatečném předstihu (min. týden) oznámen termín zahájení stavebních prací. 

- Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do 
provozuschopného stavu a veškerý přebytečný materiál z nich musí být odstraněn. 

- Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních 
vod a ani ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření s ohledem na možnost úkapů či úniků ropných látek. 

- Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č, 185/2001 Sb. o odpadech 
(nyní dle zákona č. 541/2020 Sb.). 

7) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“- nyní zákon. č. 541/2020 Sb.), 
které je součástí souhrnného stanoviska Městského úřadu Uničov, odboru životního 
prostředí ze dne 25.11.2020, č.j.: MUUV 895/2020: 
Orgánu ochrany přírody 
- Upozorňujeme, že případné kácení dřevin v ochranném pásmu zařízení elektrizační 

soustavy je nutno oznámit nejméně 15 dnů předem podle ustanovení § 8 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o ochraně přírody“), příslušnému orgánu přírody, kterým je Městský úřad 
Uničov, odbor životního prostředí (na základě ustanovení § 77 odst. 1 písm. h) zákona 
o ochraně přírody). 

- Dále upozorňujeme, že případné kácení dřevin rostoucích mimo les o obvodu kmene 
větším než 80cm (měřeným ve výšce 130cm nad zemí) mimo ochranné pásmo 
zařízení elektrizační soustavy je nutno řešit v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 
zákona o ochraně přírody a požádat u Městského úřadu Uničov, odboru životního 
prostředí o vydán povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. O toto povolení může 
požádat vlastník pozemku, na němž dřeviny ke kácení rostou, nebo jiný oprávněný 
uživatel pozemku s písemným souhlasem vlastníka pozemku. 

Orgánu odpadového hospodářství  
- Zeminu a přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze vyžít v případě, že 

vlastník zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím 
použitím nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že 
zemina bude použita na jiných stavbách (pozemcích), je nutno vždy doložit příslušné 
rozbory podle přílohy č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb., a to dle podmínek uvedených 
v příloze č. 11 téže vyhlášky. 

- Stavebník doloží zdejšímu odboru životního prostředí doklady o předání dokladů 
oprávněné osobě v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech a 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 7 

 
způsobech nakládání s odpady (§ 39 odst. 1 zákona o odpadech), a dále doklady o 
využití / odstranění odpadů v konkrétním zařízení v rozsahu platném pro přejímku 
odpadů do zařízení, ve lhůtě do 30 dnů od ukončení prací. 

8) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o pozemních komunikacích“) 
pro umístění a pro realizaci stavby, vydaného Městským úřadem Uničov, odborem dopravy 
a silničního hospodářství dne 11.11.2020, č.j. MUUV 11746/2020: 

- V případě zásahu do silničního pozemku je nutné požádat u zdejšího silničního 
správního úřadu v souladu s ustanovením § 25 zákona o pozemních komunikacích o 
povolení zvláštního užívání za účelem umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních 
nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku, na něm nebo na mostních 
objektech. Předepsané náležitosti žádosti o povolení zvláštního užívání jsou obsaženy 
v § 40 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

- V případě zásahu do silničního pozemku je zapotřebí v dostatečném časovém 
předstihu před zahájením stavebních prací požádat v souladu s ustanovením § 25 
zákona o pozemních komunikacích o povolení zvláštního užívání komunikací za 
účelem provádění stavebních prací. Předepsané náležitosti žádosti o povolení 
zvláštního užívání jsou obsaženy v § 40 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích. 

- V případě zásahu do vozovky komunikace a omezení provozu úplnou nebo částečnou 
uzavírkou je nutné rovněž požádat u zdejšího odboru dopravy v dostatečném časovém 
předstihu před zahájením stavebních prací (minimálně jeden měsíc) o povolení 
uzavírky v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích. 
Předepsané náležitosti žádosti o povolení uzavírky jsou obsaženy v § 39 vyhl. č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

9) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska dle zákona č. 266/1994 Sb., o drahách 
ve znění pozdějších předpisů vydaného Drážním úřadem Olomouc ze dne 13.05.2021, č.j. 
DUCR-26604/21/Sj: 
- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 

vést k záměně a drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat 
s provozovatelem dráhy. 

- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před 
účinky bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou 
trakční proudovou soustavou. 

-  V blízkosti kolejiště musí být zachován volný průjezd a manipulační prostor podle § 11 
odst. 7 vyhlášky a ČSN 736320. Průjezdné průřezy na drahách celostátních, drahách 
regionálních a vlečkách normálního rozchodu – Národní požadavky z února 2019. Do 
tohoto prostoru nesmí být zasahováno stavební mechanizací a nesmí být ukládán 
žádný materiál, nářadí apod., s výjimkou prací, které budou prováděny ve výluce 
provozu dráhy a drážní dopravy. 

- Práce nad tratí budou prováděny výhradně ve výlukách provozu dráhy a drážní 
dopravy nebo ve vlakových přestávkách. 

- Při provádění stavby v obvodu dráhy a ochranném pásmu dráhy, je nutno dodržovat 
předpisy tykající se bezpečnosti práce, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy ( zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 8 

 
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 

- Práce nad kolejištěm musí být prováděny s největší opatrností a musí být zajištěna 
taková opatření, aby nedošlo k poškození drážního zařízení, narušení průjezdného 
profilu, pádu předmětů a materiálu do kolejiště apod. 

10) Do prováděcí dokumentace budou zahrnuta veškerá taková opatření, aby při výkopových 
pracích, terénních úpravách pozemků a stavbách vedených v souběhu, křížení či nad 
stávajícími inženýrskými sítěmi (podzemními a nadzemními), včetně přípojek k objektům a 
pro uložení nových rozvodů, byla dodržena platná ČSN 73 6005 (prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení), byla vytyčena všechna stávající podzemní a nadzemní zařízení, při  
pracích v místě souběhu, křížení či pracemi nad stávajícími podzemními sítěmi byly výkopy 
prováděny ručně tak, jak je uvedeno ve vyjádřeních vlastníků a provozovatelů inženýrských 
sítí a komunikací, které byly doloženy v dokumentaci pro územní řízení:  
- stanovisko k povolení stavby a k existenci plynárenského zařízení od GasNet Služby, 

s.r.o. ze dne 18.05.2022, zn.: 5002589578: 
- vyjádření k existenci vodovodního řadu od Vodohospodářské společnost ČERLINKA, 

s.r.o. ze dne 02.09.2020, zn.: 251P/21, které bylo prodlouženo dne 14.01.2022, 
- vyjádření k existenci paprsku radioreléového spoje elektronické komunikační sítě od 

Českých Radiokomunikací, a.s. ze dne 14.01.2022, zn.: UPTS/OS/294563/2022, 
- stanovisko k existenci komunikačního vedení od Telco Pro Services, a.s. ze dne 

27.01.2022, zn.: 22/0034 a ze dne 19.01.2022, zn.: 0201356041, 
- vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací od CETIN, a.s. ze dne 04.10.2021, 

č.j. 809780/21, 
- vyjádření k existenci vzdušného MW spoje a jeho koncových bodů od Vodafone Czech 

Republic, a.s. ze dne 05.10.2021, zn.: 211004-1404343769, 
- stanovisko k existenci ochranného pásma podzemního kabelového vedení 30kV a 

optického kabelu od Větrné energie HL, s.r.o. ze dne 09.09.2020, 
- vyjádření k předložené dokumentaci a k existenci kanalizačního výtlaku splašků HDPE 

125 od VHS Sitka s.r.o. ze dne 03.08.2021, zn.: 313/08/21-Val, 
- vyjádření k existenci vodovodu od MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ, a.s. ze dne 30.07.2021, 

zn: MOVODOK2100713/21/Cho, 
- vyjádření k existenci telekomunikačního vedení HDPE s DOK, MOK, TK, DK, TKK od 

Správy železnic, s.o. ze dne 22.10.2020, zn.: 20921/2020-SŽ-OŘ OLC-OPS/PrT, 
- souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení a zřízení od ČD – Telematika, 

a.s. ze dne 12.10.2020, č.j. 1202018140, 
- vyjádření k existenci splaškové kanalizace od Obce Pňovice ze dne 14.09.2020,  
- vyjádření k existenci betonového kanálu pro odvodnění dešťových vod od Obce Strukov 

ze dne 11.11.2020, zn: 54/2020, 
- vyjádření k existenci veřejného osvětlení od Obce Žerotín ze dne 11.11.2020. 

11) Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li 
z povahy věci k jejich konzumaci a budou zapracovány do prováděcí dokumentace. 

12) V souladu s ustanovením § 25 odst. 8 zákona č. 458/2000Sb., o podmínkách podnikání a 
výkon státní správy v energetických odvětvích ve znění pozdějších předpisů (energetický 
zákon) je provozovatel distribuční soustavy povinen při výkonu oprávnění podle odstavce 3 
písm. e) a g) co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitostí a vstup na jejich 
nemovitosti jim bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitosti do 
předchozího stavu (kompletní odstranění základů demontovaných podpěrných bodů včetně 
základů), a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání dotčené nemovitosti a bezprostředně 
oznámit tuto skutečnost vlastníku nemovitosti.  

 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 9 

 
Právní postavení účastníků řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) přísluší dle § 87 odst. 1 věty 
poslední stavebního zákona následujícím osobám: 
účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 
dle písm. a) žadatel 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
dle písm. a) vlastníku pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
- Obec Červenka, Svatoplukova 16, Červenka, 784 01 Litovel 
- Obec Pňovice, Pňovice 187, 784 01 Litovel 
- Obec Hnojice, Hnojice 117,  785 01 Šternberk 1 
- Obec Lužice. Lužice 58, 785 01 Šternberk 1 
- Obec Strukov, Strukov 33, 784 01 Litovel 
- Obec Žerotín, Žerotín 13,  784 01 Litovel 
- Obec Babice, Babice 65,  785 01 Šternberk 1 
- Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 
- ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., Choliíská 1120, 784 01 Litovel 
- VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk 1 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Ju 2, 155 00 Praha 5nkových 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany,  

779 00 Olomouc 
- Zdenka Kargerová, nar. 09.09.1962, Svatoplukova č.p. 39, Červenka, 784 01  Litovel 
- Alena Kantová, nar. 28.09.1936, Plzeňská č.p. 823, 783 91  Uničov 1 
- Miroslav Kryl, nar. 12.06.1973, Svatoplukova č.p. 37, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Pavel Kryl, nar. 27.01.1969, Polní č.p. 368, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Petr Kryl, nar. 29.08.1970, Wolkerova č.p. 381, Červenka, 784 01  Litovel 
- Vladimír Zdražil, nar. 21.02.1963, Uničovská č.p. 74/10, 784 01  Litovel 
- Ing. Eva Zajíčková, nar. 21.06.1966, Vítězná č.p. 85, Červenka, 784 01  Litovel 
- Pavel Vrobel, nar. 25.06.1954, Na Návsi č.p. 53/1, Skrbeň, 783 35  Horka nad Moravou 
- MVDr. Václav Osička, nar. 02.11.1968, Nový Dvůr č.p. 243, Červenka, 784 01  Litovel 
- Dagmar Csóková, nar. 24.05.1973, Svatoplukova č.p. 11, Červenka, 784 01  Litovel 
- Irena Hubáčková, nar. 28.06.1935, Svatoplukova č.p. 40, Červenka, 784 01  Litovel 
- Jan Hříbek, nar. 26.03.1981, Tři Dvory č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Ing. Marek Malaska, nar. 18.09.1978, Loděnická č.p. 633, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Michaela Nepustilová, nar. 18.05.1982, Chořelice č.p. 1282, 784 01  Litovel 
- Lenka Zapletalová, nar. 19.11.1980, DiS., Za Mlýnem č.p. 564/7, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2 
- Anna Vitoulová, nar. 17.02.1952, Nasobůrky č.p. 148, Litovel, 783 21  Chudobín 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
- ZP Červenka, a.s., Nádražní 109, Červenka, 784 01 Litovel 
- Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- Croces Morava s.r.o., Za Mlékárnou 366,Červenka, 784 01 Litovel 
- Přemysl Král, nar. 12.08.1945, Střelice č.p. 33, 783 91  Uničov 1 
- Petr Zborník, nar. 29.02.1992, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Radek Zborník, nar. 13.06.1993, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Simona Zborníková, nar. 25.07.1996, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Miroslav Juráš, nar. 24.06.1959, Vratislavova č.p. 223/5, Povel, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Jolana Günesová, nar. 27.04.1968, Baranova č.p. 1878/10, 130 00  Praha 3-Žižkov 
- Eva Heincová, nar. 19.03.1935, Bulharská č.p. 1014/90, Královo Pole, 612 00  Brno 12 
- Jarmila Hlaváčová, nar. 10.08.1952, Lazecká č.p. 58/4, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
- Svatoslav Schuster, nar. 01.03.1963, Želechovice č.p. 25, 783 91  Uničov 1 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 10 

 
- Mgr. Vítězslav Teindl, nar. 03.11.1941, Nad Rokoskou č.p. 25/5, Praha 8-Libeň, 182 00  

Praha 82 
- Družstvo AGROBEN, Střelice 156, 783 91 Uničov 
- Feedback s.r.o., 17. listopadu 1215/2d, 779 00 Olomouc 
- Jan Trávníček, nar. 26.04.1970, Střelice č.p. 84, 783 91  Uničov 1 
- Karel Šebesta, nar. 15.06.1966, Střeň č.p. 130, 783 32  Náklo 
- Milan Klestil, nar. 19.05.1957, Střelice č.p. 1, 783 91  Uničov 1 
- Antonín Válek, nar. 11.05.1960, Svatoplukova č.p. 114, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Tomáš Dosoudil, nar. 28.12.1978, 8. května č.p. 28, 783 53  Velká Bystřice 
- Jiří Sova, nar. 02.06.1928, Střelice č.p. 28, 783 91  Uničov 1 
- Vlastimil Sova, nar. 05.05.1967, Střelice č.p. 28, 783 91  Uničov 1 
- Marie Jakubková, nar. 26.06.1952, Žerotínova č.p. 184/39, 784 01  Litovel 
- František Žerníček, nar. 14.02.1955, Hrabyně č.p. 207, 747 67  Hrabyně 3 
- Ing. Martin Poštulka, nar. 15.03.1972, Střelice č.p. 16, 783 91  Uničov 1 
- Jan Vavrda, nar. 18.05.1949, Střelice č.p. 31, 783 91  Uničov 1 
- Drahomíra Vavrdová, nar. 30.01.1953, Střelice č.p. 31, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Jan Šišma, nar. 25.07.1968, Sobáčov č.p. 109, Mladeč, 783 21  Chudobín 
- MUDr. Marie Cihlářová, nar. 10.09.1970, Třebízského č.p. 1334, 413 01  Roudnice nad 

Labem 
- Lenka Rotterová, nar. 07.01.1972, Střelice č.p. 12, 783 91  Uničov 1 
- Stanislava Rotterová, nar. 23.02.1963, Střelice č.p. 12, 783 91  Uničov 1 
- Jana Klajblová, nar. 04.09.1966, Střelice č.p. 109, 783 91  Uničov 1 
- Bc. Tomáš Petr, nar. 16.09.1976, Sídl. Beskydské 1198, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
- Pavla Trčková, nar. 19.11.1961, Závodí č.p. 449, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm 
- Václav Špruček, nar. 17.04.1959, Střelice č.p. 69, 783 91  Uničov 1 
- Václav Špruček, nar. 10.02.1983, Střelice č.p. 7, 783 91  Uničov 1 
- Kateřina Tichá, nar. 19.02.1985, Valtická č.p. 4143/3, Židenice, 628 00  Brno 28 
- Jaroslav Klaus, nar. 04.11.1959, Střelice č.p. 60, 783 91  Uničov 1 
- Hubert Kouřil, nar. 06.07.1955, Pionýrská č.p. 349, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem 
- Terezie Klestilová, (bez uvedení identifikátoru), Střelice č.p. 120, 783 91  Uničov 
- Radovan Hradil, nar. 20.11.1965, Dlouhá č.p. 314/46, Stará Ves, 795 01  Rýmařov 
- Marie Kuncová, nar. 02.02.1944, Ludvíka Podéště č.p. 1856/38, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
- ALWIN s.r.o., Výmol 358, 783 14 Bohuňovice 
- Pavel Havlíček, nar. 29.03.1958, Střelice č.p. 44, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Otto Hampl, nar. 07.07.1943, Střelice č.p. 76, 783 91  Uničov 1 
- Jana Hamplová, nar. 23.01.1945, Střelice č.p. 76, 783 91  Uničov 1 
- Mgr. Martin Mikulík, nar. 30.08.1976, J. z Poděbrad č.p. 567, 783 91  Uničov 1 
- Liběna Jilgová, nar. 11.07.1972, Severní č.p. 710/4, 789 85  Mohelnice 
- Ing. Romana Najmonová, nar. 10.11.1979, Police č.p. 73, 789 73  Úsov 
- Ing. Zdeňka Kuxová, nar. 21.11.1979,  Police č.p. 30, 789 73  Úsov 
- Petr Sova, nar. 16.02.1971, Dr. Beneše č.p. 101, 783 91  Uničov 1 
- Bc. Miroslav Hofschneider, nar. 09.10.1976, Mlýnská č.p. 523, 798 17  Smržice 
- Tomáš Koupil, nar. 23.07.1977, Cholina č.p. 196, 783 22  Cholina 
- Dagmar Pytolajová, nar. 02.01.1967, Renoty č.p. 79, 783 91  Uničov 1 
- Jaroslav Vidim, nar. 10.03.1974, Renoty č.p. 30, 783 91  Uničov 1 
- Ladislav Křupka, nar. 01.08.1948, Renoty č.p. 68, 783 91  Uničov 1 
- Helena Bojčuková, nar. 07.08.1939, Vladislava Vančury č.p. 729, 561 69  Králíky 
- Václav Kačer, nar. 25.10.1948, Lomená č.p. 515, 783 91  Uničov 1 
- Ludmila Vyhnálková, nar. 13.02.1958, Na Nivách č.p. 305, 783 91  Uničov 1 
- Petra Klesnilová, nar. 07.05.1983, Renoty č.p. 39, 783 91  Uničov 1 
- Michaela Krátká, nar. 22.04.1981, Bělidlo č.p. 499, 783 44  Náměšť na Hané 
- Alena Kubalová, nar. 10.08.1978, Sídliště Za Stadionem č.p. 1188/28, 697 01  Kyjov 1 
- ÚSOVSKO  a. s., Klopina 33, 789 73 Klopina 
- Rostislav Husák, nar. 23.09.1984, Renoty č.p. 33, 783 91  Uničov 1 
- Mgr. Jiří Maulis, nar. 14.07.1980, Brníčko č.p. 1001, 783 91  Uničov 1 
- Zdeněk Bureš, nar. 18.03.1952, Dětřichov č.p. 39, 783 91  Uničov 1 
- Jan Vavrda, nar. 19.01.1974, Renoty č.p. 15, 783 91  Uničov 1 
- Andrea Krbcová, nar. 23.12.1975, Palonín č.p. 49, 789 83  Loštice 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 11 

 
- Zemědělské družstvo Renoty-Dětřichov, Dětřichov 19, 783 91 Uničov 
- Tomáš Sehnalík, nar. 15.01.1982, Troubelice č.p. 163, 783 83  Troubelice 
- František Rozbořil, nar. 05.04.1966, Dětřichov č.p. 19, 783 91  Uničov 1 
- Ondřej Špunda, nar. 21.02.1980, Dukelská č.p. 1022/17, 779 00  Olomouc 9 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2 
- Ing. Zbyněk Rosketl, nar. 28.10.1957, Pňovice č.p. 223, 784 01  Litovel 
- Karla Bartlová, nar. 26.08.1960, Kmochova č.p. 693/23, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
- Miloslav Štábl, nar. 30.08.1941, Pňovice č.p. 136, 784 01  Litovel 
- František König, nar. 03.05.1961, Dětřichov č.p. 52, 783 91  Uničov 1 
- Oldřiška Dubová, nar. 29.11.1974, Dětřichov č.p. 33, 783 91  Uničov 1 
- Radovan Štábl, nar. 11.05.1969, Pňovice č.p. 190, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Kupec, nar. 17.03.1966, Pňovice č.p. 124, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, nar. 18.11.1945, Strukov č.p. 65, 784 01  Litovel 
- Lubomír Kolavík, nar. 29.08.1977, Svatoplukova č.p. 15, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Jaroslav Pešek, nar. 24.12.1962, Pňovice č.p. 213, 784 01  Litovel 
- Vojtěch Dvořáček, nar. 21.09.1940, Nádražní č.p. 284, 783 45  Senice na Hané 
- Libuše Dvořáčková, nar. 07.08.1942, Pňovice č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Alois Jurka, nar. 12.02.1948, Pňovice č.p. 35, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, nar. 13.07.1949, Pňovice č.p. 143, 784 01  Litovel 
- Ing. Vladimír Koutný, nar. 10.10.1951, Renoty č.p. 64, 783 91  Uničov 1 
- Jana Knajblová, nar. 21.12.1968, Újezd č.p. 383, 783 96  Újezd u Uničova 
- Ing. Radomil Vlk, nar. 05.10.1967, Vinohradská č.p. 570/20, 785 01  Šternberk 1 
- Břetislav Fojtův, nar. 29.06.1955, Kozácká č.p. 673/6, Radvanice, 716 00  Ostrava 16 
- Dagmar Havlová, nar. 16.01.1959, Kostelecká č.p. 1820, 547 01  Náchod 1 
- Jana Holoušová, nar. 06.08.1948, Olešnice č.p. 46, 783 25  Bouzov 
- Dagmar Jánová, nar. 04.07.1953, Gagarinova č.p. 438, 471 23  Zákupy 
- Pavel Koldas, nar. 28.01.1982, nám. Sv. Michala č.p. 506/14, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
- Vladimír Koldas, nar. 14.04.1978, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
- Bohumil Kristin, nar. 18.04.1976, Plinkout č.p. 90, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Jan Kristín, nar. 08.01.1948, Družstevní č.p. 777, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
- Michal Kristin, nar. 23.01.1979, Dukelská č.p. 829, 783 91  Uničov 1 
- Miroslav Kristin, nar. 09.03.1957, Troubelice č.p. 316, 783 83  Troubelice 
- Miroslav Kristin, nar. 14.01.1988,  Dolní Sukolom č.p. 1073, 783 91  Uničov 1 
- Zdeněk Kristin, nar. 29.05.1961, Břevenec č.p. 7, 783 85  Šumvald u Uničova 
- Pavel Nevrlý, nar. 14.09.1955, Vejmoly č.p. 408/32, 789 83  Loštice 
- Obec Slavětín, Slavětín 11, 783 24  Slavětín 
- Zdeněk Pohořelský, nar. 01.01.1957, Jesenice č.p. 44, 264 01  Sedlčany 
- Libor Šťastný, nar. 23.07.191990, Bouřilova 1106/7, Černý Most. 198 00 Praha 9 
- Petr Šťastný, nar. 08.07.1964, U Stadionu č.p. 965/3, 784 01  Litovel 
- Roman Šťastný, nar. 29.11.1977,  Liptál č.p. 4, 756 31  Liptál 
- VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8 
- Oldřich Prachař, nar. 10.04.1971, Pňovice č.p. 182, 784 01  Litovel 
- Alena Dehnerová, nar. 08.06.1935, Svatoplukova č.p. 876/8, 784 01  Litovel 
- Marek Girschek, nar. 09.10.1976, Peškova č.p. 515/16, Povel, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Daniela Kubelková, nar. 14.11.1968, Jugoslávských partyzánů č.p. 150/48, 160 00  

Praha 6-Bubeneč 
- Jana Kubelková, nar. 05.03.1965, Dukelská č.p. 882, 783 91  Uničov 1 
- Lenka Ottová, nar. 14.12.1977, U Oskavy č.p. 1328, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Pavel Reimer, nar. 31.10.1952, Kyjevská č.p. 1225/2, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
- Rolnické družstvo Pňovice, Pňovice 239, 784 01 Litovel 
- František Doležel, nar. 22.11.1952, nám. Kosmonautů č.p. 1128/10, 789 85  Mohelnice 
- František Žatka, nar. 05.12.1954, Pňovice č.p. 165, 784 01  Litovel 
- Alois Lachnit, nar. 14.11.1955, Renoty č.p. 32, 783 91  Uničov 1 
- Jitka Tejkalová, nar. 04.08.1966, Bouzov č.p. 41, 783 25  Bouzov 
- Mgr. Marcela Medunová, nar. 30.07.1952, Na zákopě č.p. 463/70, Chválkovice, 779 00  

Olomouc 9 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 000 Brno 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 12 

 
- Libuše Helová, nar. 10.07.1958, Podsedky č.p. 969, 687 71  Bojkovice 
- Milan Dudík, nar. 23.10.1967, Hněvotínská č.p. 519/40, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
- Olga Dubová, nar. 03.02.1951, Pňovice č.p. 111, 784 01  Litovel 
- Anna Hrubá, nar. 14.07.1952, Strukov č.p. 7, 784 01  Litovel 
- Ludmila Klementová, nar. 23.07.1982, Brodek u Konice č.p. 23, 798 46  Brodek u Konice 
- Květoslav Černý, nar. 09.08.1959, Pňovice č.p. 4, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chlebek, nar. 23.06.1940, Horova č.p. 941/3, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
- Mária Vašková, nar. 16.08.1949, Čavoj č.p. 73, 97229  Čavoj, Slovensko 
- Jaroslav Kráčmar, nar. 15.11.1966, Pňovice č.p. 243, 784 01  Litovel 
- Aleš Trunda, nar. 20.02.1990, Malé Hradisko č.p. 93, 798 49  Malé Hradisko 
- Radek Štork, nar. 24.09.1992, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Stanislav Štork, nar. 04.10.1989, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Vlasta Štorková, nar. 16.12.1966, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Eva Vyhnánková, nar. 02.02.1954, Hnojice č.p. 180, 785 01  Šternberk 1 
- Vlasta Ambrozková, nar. 27.10.1941, Hnojice č.p. 12, 785 01  Šternberk 1 
- Igor Coufal, nar. 20.08.1961, Hnojice č.p. 151, 785 01  Šternberk 1 
- Petr Ondruška, nar. 16.10.1965, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
- Jana Ondrušková, nar. 06.12.1965, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
- Ing. Jana Jones, nar. 22.03.1976, Hnojice č.p. 113, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Jiří Tiefenbach, nar. 09.0.1971, Šachetní č.p. 306, Příbram V-Zdaboř, 261 01  Příbram 1 
- Zdeňka Novosadová, nar. 10.08.1959, Světlov č.p. 1985/84, 785 01  Šternberk 1 
- Jiří Žváček, nar. 13.02.1963, Hnojice 61, 785 01 Šternberk 1 
- Lubomír Střípek, nar. 23.07.1964, Tážaly č.p. 20, Kožušany-Tážaly, 783 75  Dub nad 

Moravou 
- Ludmila Střípková, nar. 02.02.1940, Hnojice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
- Zemědělské družstvo Hnojice, Hnojice 186, 785 01 Šternberk 1  
- Marie Stejskalová, nar. 29.09.1961, Hnojice č.p. 60, 785 01  Šternberk 1 
- Jaroslav Gébl,nar. 15.07.1972,  Žerotín č.p. 121, 784 01  Litovel 
- Blanka Kubová, nar. 24.11.1948, Hnojice č.p. 97, 785 01  Šternberk 1 
- Oldřiška Lichtensteinová, nar. 24.10.1947, Žerotín č.p. 103, 784 01  Litovel 
- Pavla Dostálová, nar.10.01.1953, Cholina č.p. 7, 783 22  Cholina 
- Bohumila Franzová, nar. 14.05.1936, Boženy Němcové č.p. 657, 473 01  Nový Bor 
- Bronislav Tiefenbach, nar. 29.09.1941, Pískov č.p. 54, 783 83  Troubelice 
- Petr Tiefenbach, nar. 13.08.1959, Zvoncovitá č.p. 1972/5, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 

515 
- Svatopluk Sládek, nar. 26.02.1949, Horní č.p. 341/102, 783 13  Štěpánov u Olomouce 
- Zdeněk Sládek, nar. 02.07.1946, Pod kioskem č.p. 2024/7, 785 01  Šternberk 1 
- Růžena Vykydalová, nar. 19.02.1951, Sídliště č.p. 521, 783 13  Štěpánov u Olomouce 
- Jaroslav Vyhnánek, nar. 31.10.1959, Hnojice č.p. 16, 785 01  Šternberk 1 
- Miluše Pospíšilová, nar. 24.03.1963, Jos. Vodičky č.p. 39, 783 45  Senice na Hané 
- Jiří Vyhnánek, nar. 25.01.1950, Hnojice č.p. 33, 785 01  Šternberk 1 
- Helena Kozubová, nar. 15.04.1945, Javornická č.p. 1259, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
- MUDr. Olga Měšťánková, nar. 03.04.1952, Žižkova č.p. 1760/25, 692 01  Mikulov na Moravě 
- Vladislav Pavelka, nar. 05.01.1944, Újezd č.p. 298, 783 96  Újezd u Uničova 
- Lenka Prosecká, nar. 10.05.1972, Vinohradská č.p. 395/16, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
- Ing. Jan Vyhnánek, nar. 17.10.1977, Nádražní č.p. 1693/2a, 785 01  Šternberk 1 
- Jiří Vyhnánek, nar. 25.01.1950, Hnojice č.p. 33, 785 01  Šternberk 1 
- Michal Hlavínek, nar. 31.10.1995, Údolní č.p. 375/58, Veveří, 602 00  Brno 2 
- Jana Hlavínková, nar. 28.07.1939, Helsinská č.p. 199/14, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
- Jana Janíčková, nar. 19.12.1975, Jižní č.p. 117/71, Slavonín, 783 01  Olomouc 18 
- Milan Tiefenbach, nar. 13.07.1955, 6. května č.p. 112, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Tomáš Krečmer, nar. 13.05.1970, Sedražice 11, 503 03 Sendražice 
- Jana Štěpánová, nar. 15.08.1965,, Za Universitou č.p. 869, 518 01  Dobruška 
- Irena Spěváková, nar. 27.11.1955, Řezáčova č.p. 425/2, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
- Andrea Žváčková, nar. 22.10.1992, Bohuslavice č.p. 112, 798 56  Bohuslavice u Konice 
- Ing. Jaromír Krček, nar. 21.07.1934, Bohuslava Němce č.p. 2690/1, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 13 

 
- Květoslava Žáčková, nar. 12.11.1939, tř. Kosmonautů č.p. 1029/9, Hodolany, 779 00  

Olomouc 9 
- Jiří Prudil, nar. 06.10.1954, Hviezdoslavova č.p. 122/25, Nemilany, 783 01  Olomouc 18 
- Ján Kubáček, nar. 02.09.1964, Nádvoří č.p. 305, 687 06  Velehrad 
- Josef Kubáček, nar. 17.10.1969, Lhotka č.p. 74, 763 02  Zlín 4 
- Anna Mrlíková, nar. 13.12.1967, Komenského č.p. 484, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
- Petr Tiefenbach, nar. 04.07.1971, Hnojice č.p. 5, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Oldřich Heža, nar. 10.12.1960, Hnojice č.p. 183, 785 01  Šternberk 1 
- Josef Švancer, nar. 11.06.1989, Hnojice 99, 785 01 Šternberk 1 
- Jan Grézl, nar. 15.10.1962, Krčmaňská č.p. 469, 783 72  Velký Týnec 1 
- Sylva Grézlová, nar. 24.03.1964, Krčmaňská č.p. 469, 783 72  Velký Týnec 1 
- Ing. Miroslav Wrana, nar. 25.08.1958, Lužice č.p. 90, 785 01  Šternberk 1 
- Rostislav Wagner, nar. 20.02.1961, Lužice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1 
- Martin Kazík, nar. 13.10.1978, ČSA 125/9, 785 01 Šternberk 1 
- Paseka, zemědělská a.s., babice 130, 785 01 Šternberk 1 
- Birgit Monika Bausch, nar. 31.12.1954, Výmol č.p. 358, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Jaroslava Tauberová, nar. 16.04.1945, Žerotín č.p. 27, 784 01  Litovel 
- Jana Petrová, nar. 18.05.1960, Žerotín č.p. 58, 784 01  Litovel 
- Vít Bajer, nar. 13.03.1962, Žerotín č.p. 4, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, nar  13.07.1949, Pňovice č.p. 143, 784 01  Litovel 
- Ing. Miloš Motáň, 02.12.0965, Schubertstrasse č.p. 14, 2460  Bruck an der Leitha, Austria 
- Vlasta Vaňáková, nar. 10.01.1975, Žerotín 35, 784 01 Litovel 
- Jiří Hrubý, nar. 16.07.1952, Žerotín č.p. 124, 784 01  Litovel 
- Vít Kovář, nar. 27.03.1958, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
- Libuše Kovářová, nar. 08.07.1958, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
- JUDr. Vilém Král, nar. 10.01.1950, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
- Marie Králová, nar. 27.06.1949, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
- Josef Motáň, nar. 08.12.1938, Žerotín č.p. 100, 784 01  Litovel 
- Marta Motáňová, nar. 04.01.1940, Slovenská č.p. 538/3, 779 00  Olomouc 9 
- František Škoda, nar. 23.07.1977, Žerotín č.p. 30, 784 01  Litovel 
- Rolnické družstvo Žerotín, Žerotín 142, 784 01 Litovel 
- Ing. Pavel Capka, nar. 15.01.1961, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- JUDr. Jarmila Capková, nar. 01.05.1957, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Jaroslava Kubíčková, nar. 29.04.1977, Londýnská č.p. 559/11, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
- Georg Kvas, nar. 07.05.1972, Wertbühlstr. č.p. 6, Istighofen, 8575  Bürglen, Switzerland 
- Marcela Petříková, nar. 12.09.1974, Kapitulská č.p. 196/5, 140 00  Praha 4-Michle 
- Jan Zpěvák, nar. 29.06.1950, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 
- Alena Zpěváková, nar. 20.01.1958, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 
- Hospodářské družstvo Strukov, Strukov 143, 784 01 Litovel 
- Vladimír Sládek, nar. 24.02.1940. Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
- Pavla Sládková, nar. 25.08.1951, Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
- Petr Vyhnálek, nar. 07.04.1958, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
- Jaroslava Vyhnálková, nar. 14.07.1968, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
- Dagmar Capková, nar. 15.01.1961, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
- Jaroslava Šaršová, nar. 04.09.1949, Babice č.p. 1, 785 01  Šternberk 1 
- Ladislav Valůšek, nar. 03.09.1951, Babice č.p. 111, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Tomáš Páv, nar. 23.08.1952, Na Stárce č.p. 1196/2, 150 00  Praha 5-Košíře 
- Mgr. Vladan Čirka, nar. 10.03.1985, Žinkovská 1851/4, Strašnice, 100 00 Praha 10 
- Martin Horák, nar. 30.04.1973, Nádražní č.p. 2353/11, 785 01  Šternberk 1 
- Větrná energie HL s.r.o., Revoluční 655/1, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- SYNERGION Jívová s.r.o., Antala Staška 1076/33a, Krč, 140 000 Praha 4 
- VFS Trading s.r.o., Strojírenská 340/16, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 772 11 Olomouc 
- Okresní správa sociálního zabezpečení Bruntál, Rýmařovská 779/6, 792 01 Bruntál 1 
- Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 000 Olomouc 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 14 

 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4 
- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4  
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 
- Jiří Rund, nar. 21.06.1966, Zdiměřická č.p. 1442/2, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
vlastníci neznámého pobytu nebo sídla a vlastníci, kteří nejsou známi, kteří se identifikují 
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí (veřejnou 
vyhláškou) 
- spoluvlastníci pozemků parc.č. 408/11, 408/12, 408/13, 422/28 v katastrálním území Pňovice 

(neznámé osoby po zesnulém Jiřím Fojtů, naposledy bytem Sportovní 554, 357 33 Loket), 
- spoluvlastníci pozemku parc.č. 430/7 v katastrálním území Hnojice (Josef Popp a Anna 

Poppová – osoby neznámého pobytu), 
- vlastník pozemku parc.č. 320/4 v katastrálním území Hnojice (Václav Klanica – neznámá 

osoba). 

 

Odůvodnění: 

Žádost o vydání společného povolení a zahájení společného územního a stavebního řízení  

Dne 10.12.2021 obdržel stavební úřad žádost žadatele o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
na výše uvedený stavební záměr, uvedeným dnem bylo ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 
správního řádu zahájeno územní řízení. Stavební úřad tuto žádost zaevidoval pod č.j.: MEST 
154033/2021 a ve věci založil spis OS 24/2022 zah.  

Posouzení úplnosti žádosti a vymezení stavebního záměru 

Dle ustanovení § 76 odst. 1 stavebního zákona umísťovat stavby nebo zařízení, jejich změny, 
měnit vliv jejich užívání na území, měnit využití území a chránit důležité zájmy v území lze jen 
na základě územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, nestanoví-li zákon jinak. 

Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla předložena na předepsaném formuláři podle 
přílohy č. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“), 
obsahovala základní údaje podle § 45 odst. 1 správního řádu a § 86 odst. 1 stavebního zákona, 
zejména obecné náležitosti o žadateli (název nebo obchodní firmu, IČ, adresu sídla popřípadě 
adresu pro doručování, není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem 
právnické osoby), základní údaje o požadovaném záměru a identifikační údaje o pozemcích 
dotčených navrhovaným záměrem a byla shledána neúplnou. K žádosti byla předložena 
dokumentace stavby zpracovaná v rozsahu a obsahu na podkladě přílohy č. 2 vyhlášky č. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb pro vydání územního rozhodnutí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška č. 499/2006 Sb.“). Dokumentace byla zpracována oprávněnou 
osobou, podle zvláštního předpisu (zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů). 

Žádost obsahovala podle ustanovení § 86 odst. 2 písm. b), c) a e) stavebního zákona, § 45 
odst. 1 správního řádu a § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb.:  
- základní údaje o požadovaném záměru, způsobu a době provádění; identifikační údaje o 

pozemku nebo stavbě, na nichž se má stavební záměr uskutečnit; (uvedené skutečnosti 
jsou patrné taktéž z přiložené dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby)    

- základní údaje o rozsahu a účelu záměru.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 17.02.2022 pod č.j.: MEST 20790/2022 vyzván k doplnění žádosti a 
řízení bylo usnesením přerušeno. Žádost byla doplněna dne 09.08.2022. Po doplnění byla 
žádost shledána úplnou. 

K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby a v průběhu řízení žadatel připojil: pověření k 
zastupování pro Štěpánku Novákovou, zaměstnance ze dne 28.01.2019; výpisy z katastru 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 15 

 
nemovitostí ze dne 19.08.2021; vyjádření orgánu územního plánování Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, odboru strategického rozvoje kraje ze dne 14.09.2020, č.j. KUOK 
94921/2020; sdělení k záměru z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí od 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 
25.08.2020, č.j. KUOK 93542/2020; závazné stanovisko orgánu územního plánování Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, odboru strategického rozvoje kraje ze dne 01.10.2018, č.j. KUOK 
94530/2018; závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odboru 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru ze dne 01.04.2021, zn.: 110795/2021-
1150-OÚZ-BR; stanovisko Úřadu pro civilní letectví ze dne 03.12.2020, č.j. 013002-20-701; 
koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí ze 
dne 04.01.2021, č.j. MEST 141260/2020 jehož součástí je souhrnné sdělení Městského úřadu 
Šternberk, odboru životního prostředí ze dne 25.11.2020, vyjádření památkové péče Městského 
úřadu Šternberk, odboru investic a veřejných zakázek ze dne 04.12.2020 a závazné stanovisko 
Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí z hlediska nakládání s odpady ze dne 
12.11.2020; závazné stanovisko vodoprávního úřadu Městského úřadu Šternberk, odboru 
životního prostředí ze dne 12.09.2017, č.j. MEST 123325/2017; rozhodnutí orgánu ochrany 
přírody Městského úřadu Šternberk, odboru životního prostředí ze dne 10.11.2021, č.j. MEST 
140332/2021; závazné stanovisko Městského úřadu Litovel, odboru dopravy ze dne 
25.11.2020, č.j. LIT 22296/2020; koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Litovel, 
odboru životního prostředí ze dne 01.02.2021, č.j. LIT 21425/2020 jehož součástí je závazné 
stanovisko orgánu odpadového hospodářství, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
(dále jen „ZPF“), vodoprávního úřadu, orgánu ochrany přírody, orgánu ochrany ovzduší, orgánu 
státní správy lesů, silničního správního úřadu, odboru místního hospodářství a stavebních 
investic a orgánu územního plánování; koordinované závazné stanovisko Městského úřadu 
Litovel, odboru životního prostředí ze dne 24.02.2020, č.j. LIT 2224/2020 jehož součástí je 
závazné stanovisko orgánu odpadového hospodářství, orgánu ochrany zemědělského půdního 
fondu (dále jen „ZPF“), vodoprávního úřadu, orgánu ochrany přírody a orgánu územního 
plánování; závazné stanovisko vodoprávního úřadu Městského úřadu Uničov, odboru životního 
hospodářství ze dne 05.08.2021, č.j. MUUV 8837/2021 ŽP; vyjádření Městského úřadu Uničov, 
odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 11.11.2020, č.j. MUUV 11746/2020; souhrnné 
závazné stanovisko Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí ze dne 25.11.2020, 
č.j. MUUV 895/2020 jehož součástí je závazné stanovisko orgánu ochrany ZPF, vodoprávního 
úřadu, orgánu ochrany přírody a orgánu odpadového hospodářství; souhlas Města Uničov, 
odboru majetkoprávního ze dne 14.12.2020, č.j. MUUV 12756/2020; vyjádření k existenci sítí 
od Obce Červenka ze dne 04.11.2020, č.j. 1661/2020/Na; vyjádření Obce Pňovice ze dne 
24.11.2020; vyjádření k existenci sítí od Obce Žerotín ze dne 11.11.2020; vyjádření k existenci 
sítí od Obce Babice ze dne 25.11.2020, zn.: 01043/2020/BAB; posouzení žádosti od Krajské 
hygienické stanice Olomouckého kraje ze dne 23.02.2017, č.j. KHSOC/04600/2020/OC/HOK; 
závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje ze dne 24.08.2021, č.j. 
HSOL-4271-2/2021;  závazné stanovisko os souhlase se stavbou v ochranném pásmu dráhy od 
Drážního úřadu Olomouc ze dne 13.05.2021, č.j. DUCR-26604/21/S; stanovisko ČD – 
Telematika, a.s. ze dne 12.10.2020, č.j. 1202018140; stanovisko Správy železnic, s.o. ze dne 
06.04.2021, č.j. 5853/2021-SŽ-OŘ OLC-OPS/SrO; vyjádření k záměru od Státního 
pozemkového úřadu ze dne 18.10.2021, zn: SPU 381428/2021/103/Se; sdělení k umístění 
stavby od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, územního pracoviště Ostrava 
ze dne 17.08.2021, č.j. UZSVM/OOL/5594/2021-OOLM; vyjádření k územnímu řízení od Správy 
silnic Olomouckého kraje ze dne 18.12.2020, zn.: SSOK-OL 25507/20/SO; stanovisko ke 
stavbě od Povodí Moravy, s.p. ze dne 15.02.2021, zn.: PM-46491/2020/5203/Kuč; vyjádření 
správce toku Lesů České republiky, Oblastního ředitelství severní Morava ze dne 18.08.2021, 
č.j. LCR941/094792/2021; vyjádření k dokumentaci od Archeologického ústavu AV ČR v Brně 
ze dne 16.11.2020, č.j. ARUB/6545/2020 DS; vyjádření ke stavbě od Českého 
hydrometeorologického ústavu ze dne 23.08.2021, č.j. CHMI/571/702/2021; sdělení k existenci 
komunikačního vedení od ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 22.10.2020, zn.: 0700179592, zn.: 
0700179593, zn.: 0700179594, zn.: 0700179595; sdělení k existenci komunikačního vedení od 
Telco Pro Services, a.s. ze dne 22.10.2020, zn.: 0201039233, zn.: 0201039235; stanovisko 
k existenci sítí od GridServices s.r.o. (nyní GasNet Služby s.r.o.) ze dne 03.09.2020, zn.: 
5002215452; vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací od CETIN a.s. ze dne 
04.10.2021, č.j. 809780/21; vyjádření k existenci sítě technické infrastruktury společnosti T-



Č.j. MEST   7371/2023 str. 16 

 
Mobile Czech Republic, a.s. ze dne 08.10.2021, zn.: E50496/21, zn.: E50497/21; vyjádření 
k existenci sítí od Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 05.10.2021, zn.: 211004-1404343769; 
vyjádření k existenci sítí od Českých radiokomunikací, a.s. ze dne 03.09.020, zn.: 
UPTS/OS/254533/2020; vyjádření k existenci sítí od Marius Pedersen, a.s. ze dne 04.09.2020; 
vyjádření k existenci sítí od Větrné energie HL s.r.o. ze dne 09.09.2020; vyjádření k existenci 
sítí od Coprosys NeTron, s.r.o. ze dne 16.09.2020; sdělení k existenci sítí od VHS Sitka s.r.o. 
ze dne 23.09.2020, zn.: 324/09/20-Val; vyjádření k dokumentaci od VHS Sitka s.r.o. ze dne 
03.08.2021, zn.: 313/08/21-Val;vyjádření k existenci sítí od MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ a.s. ze 
dne 30.07.2021, zn.: MODOVOK2100713/21/Cho; vyjádření k existenci sítí od DIAMO s.p. ze 
dne 14.09.2020, zn.: D400/08810/2020; vyjádření k existenci sítí od ELTODO-OSVĚTLENÍ 
s.r.o. ze dne 13.08.2021; vyjádření k existenci sítí od Správy železnic, s.p. ze dne 22.10.2020, 
zn: 20921/2020-SŽ-OŘ OLC-OPS/PrT; vyjádření k existenci sítí od Nej.cz s.r.o. ze dne 
01.10.2021, zn.: VYJNEJ-2021-06296-01; sdělení k existenci přenosové soustavy společnosti 
ČEPS, a.s. ze dne 29.09.2021, zn.: 8654/2021/CEPS; vyjádření k existenci sítí od ČEPRO, a.s. 
ze dne 05.10.2021, č,j, 68919/21; vyjádření k existenci sítí od INSTA CZ, s.r.o. ze dne 
06.10.2021; vyjádření k existenci sítí od NEW TELEKOM, spol. s r.o. ze dne 19.10.2021, zn.: 
133410886; vyjádření k existenci sítí od SITEL, spol. s r.o. ze dne 07.10.2021, zn.: 
1112103982, zn.: 1112103983, zn.: 1112103984, zn.: 11121039985; vyjádření k existenci sítí 
od Dial Telecom. a.s. ze dne 29.09.2021, zn.: CR950174; vyjádření k existenci dešťové 
kanalizace od Města Uničov ze dne 30.09.2021; vyjádření k existenci vedení bezdrátových či 
110V rozhlasů od Města Uničov ze dne 19.09.2021; vyjádření k existenci sítí od Města Litovel 
ze dne 11.11.2020, č.j. LIT 21453/2020; vyjádření k existenci sítí od Obce Lužice ze dne 
07.09.2020, č.j. LUZ 485/2020; vyjádření k existenci sítí od Obce Pňovice ze dne 14.09.2020; 
vyjádření k existenci sítí od Obce Strukov ze dne 11.11.2020, zn: 54/2020;   

Z předložené žádosti a z připojených podkladů bylo zjištěno, že předmětem navrhovaného 
záměru je umístění stavby spočívající ve výměně a zdvojení vedení VVN 110 kV včetně nových 
stožárů, název dle dokumentace "IE-12-8001678, V598 Červenka - Šternberk, zdvojené 
vedení". Žadatel dle § 86 stavebního zákona zažádal o vydání územního rozhodnutí. 

Navrhovaným stavebním záměrem je stavba dle ustanovení § 2 odst. 3 stavebního zákona, 
která je zároveň stavbou neuvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bodu 5. stavebního zákona, která 
ke svému provedení vyžaduje územní rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas, 
popř. veřejnoprávní smlouvu. Stavební úřad tedy po přezkoumání žádosti a k ní připojených 
podkladů podle § 86 stavebního zákona, § 45 odst. 1 správního řádu, § 3 vyhlášky č. 503/2006 
Sb. a § 1a vyhlášky č. 499/2006 Sb., se dále zabýval vymezením okruhu účastníků územního 
řízení podle § 85 stavebního zákona a dotčených orgánů, které by v řízení chránily veřejné 
zájmy podle zvláštních právních předpisů.   

Zároveň se jedná o stavbu energetické infrastruktury (jako součást distribuční soustavy), na 
kterou se vztahuje liniový zákon (viz § 1 odst. 4). 

Vymezení okruhu účastníků územního řízení  

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení přísluší 
A) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 
dle písm. a) žadatel: 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
dle písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Obec Lužice. Lužice 58, 785 01 Šternberk 1 
- Obec Hnojice, Hnojice 117,  785 01 Šternberk 1 
- Obec Žerotín, Žerotín 13,  784 01 Litovel 
- Obec Strukov, Strukov 33, 784 01 Litovel 
- Obec Pňovice, Pňovice 187, 784 01 Litovel 
- Obec Červenka, Svatoplukova 16, Červenka, 784 01 Litovel 
- Obec Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk 1 
- Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 17 

 
- Město Litovel, Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel 
B) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
dle písm. a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a 
současně dle písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno: 
- Obec Červenka, Svatoplukova 16, Červenka, 784 01 Litovel 
- Obec Pňovice, Pňovice 187, 784 01 Litovel 
- Obec Hnojice, Hnojice 117,  785 01 Šternberk 1 
- Obec Lužice. Lužice 58, 785 01 Šternberk 1 
- Obec Strukov, Strukov 33, 784 01 Litovel 
- Obec Žerotín, Žerotín 13,  784 01 Litovel 
- Obec Babice, Babice 65,  785 01 Šternberk 1 
- Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 
- ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., Choliíská 1120, 784 01 Litovel 
- VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk 1 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Ju 2, 155 00 Praha 5nkových 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany,  

779 00 Olomouc 
- Zdenka Kargerová, Svatoplukova č.p. 39, Červenka, 784 01  Litovel 
- Alena Kantová, Plzeňská č.p. 823, 783 91  Uničov 1 
- Miroslav Kryl, Svatoplukova č.p. 37, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Pavel Kryl, Polní č.p. 368, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Petr Kryl, Wolkerova č.p. 381, Červenka, 784 01  Litovel 
- Vladimír Zdražil, Uničovská č.p. 74/10, 784 01  Litovel 
- Ing. Eva Zajíčková, Vítězná č.p. 85, Červenka, 784 01  Litovel 
- Pavel Vrobel, Na Návsi č.p. 53/1, Skrbeň, 783 35  Horka nad Moravou 
- MVDr. Václav Osička, Nový Dvůr č.p. 243, Červenka, 784 01  Litovel 
- Dagmar Csóková, Svatoplukova č.p. 11, Červenka, 784 01  Litovel 
- Irena Hubáčková, Svatoplukova č.p. 40, Červenka, 784 01  Litovel 
- Jan Hříbek, Tři Dvory č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Ing. Marek Malaska, Loděnická č.p. 633, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Michaela Nepustilová, Chořelice č.p. 1282, 784 01  Litovel 
- Lenka Zapletalová, DiS., Za Mlýnem č.p. 564/7, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
- Anna Vitoulová, Nasobůrky č.p. 148, Litovel, 783 21  Chudobín 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
- ZP Červenka, a.s., Nádražní 109, Červenka, 784 01 Litovel 
- Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- Croces Morava s.r.o., Za Mlékárnou 366,Červenka, 784 01 Litovel 
- Přemysl Král, Střelice č.p. 33, 783 91  Uničov 1 
- Petr Zborník, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Radek Zborník, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Simona Zborníková, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Miroslav Juráš, Vratislavova č.p. 223/5, Povel, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Jolana Günesová, Baranova č.p. 1878/10, 130 00  Praha 3-Žižkov 
- Eva Heincová, Bulharská č.p. 1014/90, Královo Pole, 612 00  Brno 12 
- Jarmila Hlaváčová, Lazecká č.p. 58/4, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
- Svatoslav Schuster, Želechovice č.p. 25, 783 91  Uničov 1 
- Mgr. Vítězslav Teindl, Nad Rokoskou č.p. 25/5, Praha 8-Libeň, 182 00  Praha 82 
- Družstvo AGROBEN, Střelice 156, 783 91 Uničov 
- Feedback s.r.o., 17. listopadu 1215/2d, 779 00 Olomouc 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 18 

 
- Jan Trávníček, Střelice č.p. 84, 783 91  Uničov 1 
- Karel Šebesta, Střeň č.p. 130, 783 32  Náklo 
- Milan Klestil, Střelice č.p. 1, 783 91  Uničov 1 
- Antonín Válek, Svatoplukova č.p. 114, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Tomáš Dosoudil, 8. května č.p. 28, 783 53  Velká Bystřice 
- Jiří Sova, Střelice č.p. 28, 783 91  Uničov 1 
- Vlastimil SovaStřelice č.p. 28, 783 91  Uničov 1 
- Marie Jakubková, Žerotínova č.p. 184/39, 784 01  Litovel 
- František Žerníček, Hrabyně č.p. 207, 747 67  Hrabyně 3 
- Ing. Martin Poštulka, Střelice č.p. 16, 783 91  Uničov 1 
- Jan Vavrda, Střelice č.p. 31, 783 91  Uničov 1 
- Drahomíra Vavrdová, Střelice č.p. 31, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Jan Šišma, Sobáčov č.p. 109, Mladeč, 783 21  Chudobín 
- MUDr. Marie Cihlářová, Třebízského č.p. 1334, 413 01  Roudnice nad Labem 
- Lenka Rotterová, Střelice č.p. 12, 783 91  Uničov 1 
- Stanislava Rotterová, Střelice č.p. 12, 783 91  Uničov 1 
- Jana Klajblová, Střelice č.p. 109, 783 91  Uničov 1 
- Bc. Tomáš Petr, Sídl. Beskydské 1198, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
- Pavla Trčková, Závodí č.p. 449, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm 
- Václav Špruček, Střelice č.p. 69, 783 91  Uničov 1 
- Václav Špruček, Střelice č.p. 7, 783 91  Uničov 1 
- Kateřina Tichá, Valtická č.p. 4143/3, Židenice, 628 00  Brno 28 
- Jaroslav Klaus, Střelice č.p. 60, 783 91  Uničov 1 
- Hubert Kouřil, Pionýrská č.p. 349, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem 
- Terezie Klestilová, (bez uvedení identifikátoru), Střelice č.p. 120, 783 91  Uničov 
- Radovan Hradil, Dlouhá č.p. 314/46, Stará Ves, 795 01  Rýmařov 
- Marie Kuncová, Ludvíka Podéště č.p. 1856/38, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
- ALWIN s.r.o., Výmol 358, 783 14 Bohuňovice 
- Pavel Havlíček, Střelice č.p. 44, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Otto Hampl, Střelice č.p. 76, 783 91  Uničov 1 
- Jana Hamplová, Střelice č.p. 76, 783 91  Uničov 1 
- Mgr. Martin Mikulík, J. z Poděbrad č.p. 567, 783 91  Uničov 1 
- Liběna Jilgová, Severní č.p. 710/4, 789 85  Mohelnice 
- Ing. Romana Najmonová, Police č.p. 73, 789 73  Úsov 
- Ing. Zdeňka Kuxová, Police č.p. 30, 789 73  Úsov 
- Petr Sova, Dr. Beneše č.p. 101, 783 91  Uničov 1 
- Bc. Miroslav Hofschneider, Mlýnská č.p. 523, 798 17  Smržice 
- Tomáš Koupil, Cholina č.p. 196, 783 22  Cholina 
- Dagmar Pytolajová, Renoty č.p. 79, 783 91  Uničov 1 
- Jaroslav Vidim, Renoty č.p. 30, 783 91  Uničov 1 
- Ladislav Křupka, Renoty č.p. 68, 783 91  Uničov 1 
- Helena Bojčuková, Vladislava Vančury č.p. 729, 561 69  Králíky 
- Václav Kačer, Lomená č.p. 515, 783 91  Uničov 1 
- Ludmila Vyhnálková, Na Nivách č.p. 305, 783 91  Uničov 1 
- Petra Klesnilová, Renoty č.p. 39, 783 91  Uničov 1 
- Michaela Krátká, Bělidlo č.p. 499, 783 44  Náměšť na Hané 
- Alena Kubalová, Sídliště Za Stadionem č.p. 1188/28, 697 01  Kyjov 1 
- ÚSOVSKO  a. s., Klopina 33, 789 73 Klopina 
- Rostislav Husák, Renoty č.p. 33, 783 91  Uničov 1 
- Mgr. Jiří Maulis, Brníčko č.p. 1001, 783 91  Uničov 1 
- Zdeněk Bureš, Dětřichov č.p. 39, 783 91  Uničov 1 
- Jan Vavrda, Renoty č.p. 15, 783 91  Uničov 1 
- Andrea Krbcová, Palonín č.p. 49, 789 83  Loštice 
- Zemědělské družstvo Renoty-Dětřichov, Dětřichov 19, 783 91 Uničov 
- Tomáš Sehnalík, Troubelice č.p. 163, 783 83  Troubelice 
- František Rozbořil, Dětřichov č.p. 19, 783 91  Uničov 1 
- Ondřej Špunda, Dukelská č.p. 1022/17, 779 00  Olomouc 9 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 19 

 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2 
- Ing. Zbyněk Rosketl, Pňovice č.p. 223, 784 01  Litovel 
- Karla Bartlová, Kmochova č.p. 693/23, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
- Miloslav Štábl, Pňovice č.p. 136, 784 01  Litovel 
- František König, Dětřichov č.p. 52, 783 91  Uničov 1 
- Oldřiška Dubová, Dětřichov č.p. 33, 783 91  Uničov 1 
- Radovan Štábl, Pňovice č.p. 190, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Kupec, Pňovice č.p. 124, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, Strukov č.p. 65, 784 01  Litovel 
- Lubomír Kolavík, Svatoplukova č.p. 15, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Jaroslav Pešek, Pňovice č.p. 213, 784 01  Litovel 
- Vojtěch Dvořáček, Nádražní č.p. 284, 783 45  Senice na Hané 
- Libuše Dvořáčková, Pňovice č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Alois Jurka, Pňovice č.p. 35, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, Pňovice č.p. 143, 784 01  Litovel 
- Ing. Vladimír Koutný, Renoty č.p. 64, 783 91  Uničov 1 
- Jana Knajblová, Újezd č.p. 383, 783 96  Újezd u Uničova 
- Ing. Radomil Vlk, Vinohradská č.p. 570/20, 785 01  Šternberk 1 
- Břetislav Fojtův, Kozácká č.p. 673/6, Radvanice, 716 00  Ostrava 16 
- Dagmar Havlová, Kostelecká č.p. 1820, 547 01  Náchod 1 
- Jana Holoušová, Olešnice č.p. 46, 783 25  Bouzov 
- Dagmar Jánová, Gagarinova č.p. 438, 471 23  Zákupy 
- Pavel Koldas, nám. Sv. Michala č.p. 506/14, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
- Vladimír Koldas, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
- Bohumil Kristin, Plinkout č.p. 90, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Jan Kristín, Družstevní č.p. 777, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
- Michal Kristin, Dukelská č.p. 829, 783 91  Uničov 1 
- Miroslav Kristin, Troubelice č.p. 316, 783 83  Troubelice 
- Miroslav Kristin, Dolní Sukolom č.p. 1073, 783 91  Uničov 1 
- Zdeněk Kristin, Břevenec č.p. 7, 783 85  Šumvald u Uničova 
- Pavel Nevrlý, Vejmoly č.p. 408/32, 789 83  Loštice 
- Obec Slavětín, Slavětín 11, 783 24  Slavětín 
- Zdeněk Pohořelský, Jesenice č.p. 44, 264 01  Sedlčany 
- Libor Šťastný, Bouřilova 1106/7, Černý Most. 198 00 Praha 9 
- Petr Šťastný, U Stadionu č.p. 965/3, 784 01  Litovel 
- Roman Šťastný, Liptál č.p. 4, 756 31  Liptál 
- VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8 
- Oldřich Prachař, Pňovice č.p. 182, 784 01  Litovel 
- Alena Dehnerová, Svatoplukova č.p. 876/8, 784 01  Litovel 
- Marek Girschek, Peškova č.p. 515/16, Povel, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Daniela Kubelková, Jugoslávských partyzánů č.p. 150/48, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
- Jana Kubelková, Dukelská č.p. 882, 783 91  Uničov 1 
- Lenka Ottová, U Oskavy č.p. 1328, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Pavel Reimer, Kyjevská č.p. 1225/2, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
- Rolnické družstvo Pňovice, Pňovice 239, 784 01 Litovel 
- František Doležel, nám. Kosmonautů č.p. 1128/10, 789 85  Mohelnice 
- František Žatka, Pňovice č.p. 165, 784 01  Litovel 
- Alois Lachnit, Renoty č.p. 32, 783 91  Uničov 1 
- Jitka Tejkalová, Bouzov č.p. 41, 783 25  Bouzov 
- Mgr. Marcela Medunová, Na zákopě č.p. 463/70, Chválkovice, 779 00  Olomouc 9 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 000 Brno 
- Libuše Helová, Podsedky č.p. 969, 687 71  Bojkovice 
- Milan Dudík, Hněvotínská č.p. 519/40, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
- Olga Dubová, Pňovice č.p. 111, 784 01  Litovel 
- Anna Hrubá, Strukov č.p. 7, 784 01  Litovel 
- Ludmila Klementová, Brodek u Konice č.p. 23, 798 46  Brodek u Konice 
- Květoslav Černý, Pňovice č.p. 4, 784 01  Litovel 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 20 

 
- Jaroslav Chlebek, Horova č.p. 941/3, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
- Mária Vašková, Čavoj č.p. 73, 97229  Čavoj, Slovensko 
- Jaroslav Kráčmar, Pňovice č.p. 243, 784 01  Litovel 
- Aleš Trunda, Malé Hradisko č.p. 93, 798 49  Malé Hradisko 
- Radek Štork, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Stanislav Štork, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Vlasta Štorková, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Eva Vyhnánková, Hnojice č.p. 180, 785 01  Šternberk 1 
- Vlasta Ambrozková, Hnojice č.p. 12, 785 01  Šternberk 1 
- Igor Coufal, Hnojice č.p. 151, 785 01  Šternberk 1 
- Petr Ondruška, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
- Jana Ondrušková, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
- Ing. Jana Jones, Hnojice č.p. 113, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Jiří Tiefenbach, Šachetní č.p. 306, Příbram V-Zdaboř, 261 01  Příbram 1 
- Zdeňka Novosadová, Světlov č.p. 1985/84, 785 01  Šternberk 1 
- Jiří Žváček, Hnojice 61, 785 01 Šternberk 1 
- Lubomír Střípek, Tážaly č.p. 20, Kožušany-Tážaly, 783 75  Dub nad Moravou 
- Ludmila Střípková, Hnojice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
- Zemědělské družstvo Hnojice, Hnojice 186, 785 01 Šternberk 1  
- Marie Stejskalová, Hnojice č.p. 60, 785 01  Šternberk 1 
- Jaroslav Gébl, Žerotín č.p. 121, 784 01  Litovel 
- Blanka Kubová, Hnojice č.p. 97, 785 01  Šternberk 1 
- Oldřiška Lichtensteinová, Žerotín č.p. 103, 784 01  Litovel 
- Pavla Dostálová, Cholina č.p. 7, 783 22  Cholina 
- Bohumila Franzová, Boženy Němcové č.p. 657, 473 01  Nový Bor 
- Bronislav Tiefenbach, Pískov č.p. 54, 783 83  Troubelice 
- Petr Tiefenbach, Zvoncovitá č.p. 1972/5, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
- Svatopluk Sládek, Horní č.p. 341/102, 783 13  Štěpánov u Olomouce 
- Zdeněk Sládek, Pod kioskem č.p. 2024/7, 785 01  Šternberk 1 
- Růžena Vykydalová, Sídliště č.p. 521, 783 13  Štěpánov u Olomouce 
- Jaroslav Vyhnánek, Hnojice č.p. 16, 785 01  Šternberk 1 
- Miluše Pospíšilová, Jos. Vodičky č.p. 39, 783 45  Senice na Hané 
- Jiří Vyhnánek, Hnojice č.p. 33, 785 01  Šternberk 1 
- Helena Kozubová, Javornická č.p. 1259, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
- MUDr. Olga Měšťánková, Žižkova č.p. 1760/25, 692 01  Mikulov na Moravě 
- Vladislav Pavelka, Újezd č.p. 298, 783 96  Újezd u Uničova 
- Lenka Prosecká, Vinohradská č.p. 395/16, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
- Ing. Jan Vyhnánek, Nádražní č.p. 1693/2a, 785 01  Šternberk 1 
- Jiří Vyhnánek, Hnojice č.p. 33, 785 01  Šternberk 1 
- Michal Hlavínek, Údolní č.p. 375/58, Veveří, 602 00  Brno 2 
- Jana Hlavínková, Helsinská č.p. 199/14, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
- Jana Janíčková, Jižní č.p. 117/71, Slavonín, 783 01  Olomouc 18 
- Milan Tiefenbach, 6. května č.p. 112, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Tomáš Krečmer, Sedražice 11, 503 03 Sendražice 
- Jana Štěpánová, Za Universitou č.p. 869, 518 01  Dobruška 
- Irena Spěváková, Řezáčova č.p. 425/2, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
- Andrea Žváčková, Bohuslavice č.p. 112, 798 56  Bohuslavice u Konice 
- Ing. Jaromír Krček, Bohuslava Němce č.p. 2690/1, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
- Květoslava Žáčková, Kosmonautů č.p. 1029/9, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
- Jiří Prudil, Hviezdoslavova č.p. 122/25, Nemilany, 783 01  Olomouc 18 
- Ján Kubáček, Nádvoří č.p. 305, 687 06  Velehrad 
- Josef Kubáček, Lhotka č.p. 74, 763 02  Zlín 4 
- Anna Mrlíková, Komenského č.p. 484, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
- Petr Tiefenbach, Hnojice č.p. 5, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Oldřich Heža, Hnojice č.p. 183, 785 01  Šternberk 1 
- Josef Švancer, Hnojice 99, 785 01 Šternberk 1 
- Jan Grézl, Krčmaňská č.p. 469, 783 72  Velký Týnec 1 
- Sylva Grézlová, Krčmaňská č.p. 469, 783 72  Velký Týnec 1 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 21 

 
- Ing. Miroslav Wrana, Lužice č.p. 90, 785 01  Šternberk 1 
- Rostislav Wagner, Lužice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1 
- Martin Kazík, ČSA 125/9, 785 01 Šternberk 1 
- Paseka, zemědělská a.s., babice 130, 785 01 Šternberk 1 
- Birgit Monika Bausch, Výmol č.p. 358, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Jaroslava Tauberová, Žerotín č.p. 27, 784 01  Litovel 
- Jana Petrová, Žerotín č.p. 58, 784 01  Litovel 
- Vít Bajer, Žerotín č.p. 4, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, Pňovice č.p. 143, 784 01  Litovel 
- Ing. Miloš Motáň, Schubertstrasse č.p. 14, 2460  Bruck an der Leitha, Austria 
- Vlasta Vaňáková, Žerotín 35, 784 01 Litovel 
- Jiří Hrubý, Žerotín č.p. 124, 784 01  Litovel 
- Vít Kovář, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
- Libuše Kovářová, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
- JUDr. Vilém Král, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
- Marie Králová, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
- Josef Motáň, Žerotín č.p. 100, 784 01  Litovel 
- Marta Motáňová, Slovenská č.p. 538/3, 779 00  Olomouc 9 
- František Škoda, Žerotín č.p. 30, 784 01  Litovel 
- Rolnické družstvo Žerotín, Žerotín 142, 784 01 Litovel 
- Ing. Pavel Capka, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- JUDr. Jarmila Capková, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Jaroslava Kubíčková, Londýnská č.p. 559/11, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
- Georg Kvas, Wertbühlstr. č.p. 6, Istighofen, 8575  Bürglen, Switzerland 
- Marcela Petříková, Kapitulská č.p. 196/5, 140 00  Praha 4-Michle 
- Jan Zpěvák, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 
- Alena Zpěváková, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 
- Hospodářské družstvo Strukov, Strukov 143, 784 01 Litovel 
- Vladimír Sládek, Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
- Pavla Sládková, Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
- Petr Vyhnálek, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
- Jaroslava Vyhnálková, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
- Dagmar Capková, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
- Jaroslava Šaršová, Babice č.p. 1, 785 01  Šternberk 1 
- Ladislav Valůšek, Babice č.p. 111, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Tomáš Páv, Na Stárce č.p. 1196/2, 150 00  Praha 5-Košíře 
- Mgr. Vladan Čirka, Žinkovská 1851/4, Strašnice, 100 00 Praha 10 
- Martin Horák, Nádražní č.p. 2353/11, 785 01  Šternberk 1 
- Větrná energie HL s.r.o., Revoluční 655/1, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- SYNERGION Jívová s.r.o., Antala Staška 1076/33a, Krč, 140 000 Praha 4 
- VFS Trading s.r.o., Strojírenská 340/16, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 772 11 Olomouc 
- Okresní správa sociálního zabezpečení Bruntál, Rýmařovská 779/6, 792 01 Bruntál 1 
- Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 000 Olomouc 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4 
- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4  
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 
- Jiří Rund, Zdiměřická č.p. 1442/2, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
a vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a vlastníkům, kteří nejsou známi a kteří se 
identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí  
- spoluvlastníci pozemků parc.č. 408/11, 408/12, 408/13, 422/28 v katastrálním území Pňovice 

(neznámé osoby po zesnulém Jiřím Fojtů, naposledy bytem Sportovní 554, 357 33 Loket), 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 22 

 
- spoluvlastníci pozemku parc.č. 430/7 v katastrálním území Hnojice (Josef Popp a Anna 

Poppová – osoby neznámého pobytu), 
- vlastník pozemku parc.č. 320/4 v katastrálním území Hnojice (Václav Klanica – neznámá 

osoba). 
Stavební úřad dále dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení (mimo ty, se kterými bylo 
v tomto řízení jednáno), nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních pozemků a staveb 
v sousedství. Navrhovaná stavba svým charakterem, polohou a umístěním na pozemku, svojí 
vzdáleností od hranic pozemků, velikostí a tvarem pozemku stavby, se jich nedotkne, neboť 
každá sousední nemovitost bude mít při výstavbě zajištěn volný příjezd i přístup. Ve smyslu 
ustanovení § 1012 občanského zákoníku je obsah vlastnického práva tvořen oprávněním 
vlastníka se svým vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné osoby z toho 
vyloučit, přičemž tímto rozhodnutím povolená stavba vlastníkům dalších okolních pozemků a 
staveb v sousedství stavby ve výkonu takových oprávnění nebrání. 

Vymezení dotčených orgánů 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů, 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu – 
dle stavebního zákona, 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení územního 
plánování – dle stavebního zákona, 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci – dle zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, krajské ředitelství a územní odbor Olomouc dle 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc – dle zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve 
znění pozdějších předpisů, 
Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí – dle zákona č. 241/2020 Sb., o odpadech, dle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství – dle zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
Městský úřad Uničov, odbor výstavby a územního plánování – dle stavebního zákona, 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí – dle zákona č. 241/2020 Sb., o odpadech, dle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
Městský úřad Litovel, odbor dopravy – dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
Městský úřad Litovel, odbor výstavby – dle stavebního zákona, 
Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí – dle zákona č. 241/2020 Sb., o odpadech, 
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
Městský úřad Šternberk, odbor dopravy silničního hospodářství – dle zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
Ministerstvo obrany ČR, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení územní 
správy nemovitého majetku Brno – dle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a 
doplnění zákona č 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve smyslu zákona č. 222/1999 
Sb., o zajištění obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rozkazem 
ministerstva obrany č. 39/2011 – Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního 
plánování a stavebního řádu, v platném znění. 

V průběhu řízení se stavební úřad také zabýval úplností, určitostí a srozumitelností všech 
závazných stanovisek, jakož i tím, zda se správní orgány příslušné k vydání závazných 
stanovisek nedopustily zjevného skutkového nebo právního pochybení. K obsahu, úplnosti a 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 23 

 
určitosti závazných stanovisek dotčených orgánů stavební úřad konstatuje, že všechna shledal 
z hlediska výše uvedených požadavků kompletní. Všechna stanoviska obsahovala popis 
posuzovaného záměru, byly v nich uvedeny podklady a dokumenty, ze kterých konkrétní 
dotčený orgán vycházel a rovněž obsahovala určité konkrétní důvody, na jejichž základě ten, 
který příslušný dotčený orgán předložený záměr posoudil jako přípustný. 

Oznámení o zahájení územního řízení 

Stavební úřad si zajistil dálkovým přístupem částečné výpisy z katastru nemovitostí na LV č. 
654, 2154 v katastrálním území Hnojice, LV č. 66, 101, 113, 121, 135, 227, 339, 389, 448, 460, 
461, 616, 638, 664, 694, 842, 964, 1023, 10001, 10002 v katastrálním území Červenka, LV č. 6, 
22, 37, 39, 66, 79, 90, 97, 186, 188, 203, 204, 215, 217, 233, 237, 256, 258, 315, 330, 359, 
360, 371, 377, 380, 425, 426, 432, 451, 454, 462, 490, 494, 498, 10001, 10002 v katastrálním 
území Střelice u Litovle, LV č. 4, 11, 47, 75, 79, 147, 160, 163, 165, 194, 196, 197, 215, 220, 
221, 235, 10001 v katastrálním území Renoty, LV č. 9, 30, 68, 70, 89, 105, 118, 133, 10001, 
10002, 60000 v katastrálním území Dětřichov, LV č. 28, 55, 63, 69, 79, 80, 82, 95, 125, 141, 
152, 167, 251, 258, 341, 368, 386, 423, 536, 541, 571, 574, 588, 595, 607, 621, 657, 681, 687, 
726, 728, 858, 870, 879, 933, 10001, 10002 v katastrálním území Pňovice, LV č. 19, 49, 56, 78, 
91, 96, 110, 154, 181, 183, 185, 186, 187, 210, 226, 244, 248, 306, 376, 380, 418, 465, 468, 
477, 487, 539, 546, 565, 617, 659, 679, 696, 10001, 60000 v katastrálním území Hnojice, LV č. 
18, 25, 74, 485, 513, 596, 661, 10001, 10002 v katastrálním území Lužice u Šternberka,  LV č. 
27, 33, 36, 134, 166, 187, 200, 272, 313, 367, 386, 392, 400, 405, 425, 505, 604, 620, 10001 
v katastrálním území Žerotín, LV č. 65, 108 v katastrálním území Strukov, LV č. 140, 142, 
235,339, 374, 439 v katastrálním území Babice u Šternberka. 

Po stanovení okruhu účastníků územního řízení a vymezení dotčených orgánů, které 
v územním řízení chránily veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů, stavební úřad dále 
opatřením ze dne 13.09.2022 pod č.j.: MEST 143639/2022 oznámil zahájení územního řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad dle ustanovení § 87 odst. 1 
stavebního zákona současně nařídil k projednání žádosti ústní jednání na den 08.11.2022 
v zasedací místnosti Městského úřadu Šternberk. Účastníci územního řízení byli poučeni, že 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí a že námitky musí být uplatněny nejpozději při tomto 
ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  V uvedeném oznámení také stavební úřad známým 
účastníkům řízení sdělil, že dne 09.11.2022 po konání ústního jednání, resp. po ukončení 
ústního jednání, bude mít stavební úřad shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí, tj. 
ukončením ústního jednání bude ukončeno shromažďování podkladů pro rozhodnutí, a že po 
dni 15.11.2022 vydá stavební úřad rozhodnutí ve věci. Tato lhůta od ukončení ústního jednání 
do 15.11.2022 (včetně) byla účastníkům řízení stanovena k uplatnění práva dle § 36 odst. 3 
správního řádu vyjádřit se ke shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho 
vydáním. 

Přede dnem ústního jednání obdržel dne 01.11.2022 pod č.j. MEST 170/269/2022 stavební 
úřad omluvu z jednání a námitku účastníka územního řízení JUDr. Viléma Krále, bytem 
Olomoucká 1586/89, 785 01 Šternberk 1, spoluvlastníka pozemku parc.č. 560/2 v katastrálním 
území Žerotín uvedeném na LV č. 272 dotčeného záměrem, spočívající v nesouhlasu se 
stavbou z důvodu vlastních zájmů a úmyslů s uvedenou parcelou. 

Dne 02.11.2022 se dostavil na odbor stavební Městského úřadu Šternberk účastník řízení Mgr. 
Zdeňka Kuxová, bytem Police 30, 789 73 Úsov s žádostí o nahlížení do spisu, o čemž byl 
pořízen záznam. 

Přede dnem ústního jednání obdržel dne 07.11.2022 pod č.j. MEST 172972/2022 stavební úřad 
námitky účastníka územního řízení Vojtěcha Dvořáčka, bytem Nádražní 284, 783 45 Senice na 
Hané, spoluvlastníka pozemků parc.č. 543/1, 588/1, 608/1, 608/3, 1164 v katastrálním území 
Pňovice uvedených na LV č. 141 dotčených záměrem, spočívajících v souhlasu se stavbou za 
podmínek (doslovná citace): 
- obě trasy budou provozovány za úplatu formou nájemní smlouvy na dobu provozu stavby 

VVN, která může být oběma stranami upravována v návaznosti na tržní podmínky, 
- bude provedeno vložení věcného břemene za úplatu do KN na dobu provozu stavby VVN, 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 24 

 
- nesouhlasíme s jednorázovou úhradou za umístění stavby na našich pozemcích 

(předpokládám, že je stavba VVN trvalého charakteru, nikoliv stavbou dočasnou – 
jednorázovou), 

- pokud tyto podmínky nebudou splněny, nesouhlasím s umístěním stavby na našich 
pozemcích. 
Souhlasím s tím, že tato stavba a jiné podobné stavby tohoto typu mají strategický a 
veřejnoprávní význam, zvlášť v době energetické krize a podle toho by neměla být 
ohodnocena jednorázovou náhradou na věčné časy. 

Dále přede dnem ústního jednání stavební úřad obdržel dne 07.11.2022 označené č.j. MEST 
173524/2022 námitky účastníka územního řízení Bc. Tomáše Petra, bytem Sídl. Beskydské 
1198, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, spoluvlastníka pozemku parc.č. 486/2 v katastrálním 
území Střelice u Litovle uvedených na LV č. 237 dotčeného záměrem, spočívajících v souhlasu 
se stavbou za podmínek (doslovná citace): 
1. posunout umístění podpěrného bodu vedeného ve vyhlášce pod č. 7 mimo pozemek parc.č. 

486/2, 
2. nařídit žadateli povinnost odstranit původní podpěrné body včetně základů bezezbytku, na 

jeho náklady. 
Odůvodnění námitek: 
ad 1) Umístěním nového podpěrného bodu dochází k výraznému omezení vlastnických práv a 
jeho využitelnosti k zemědělským účelům, a to výrazně ve větším rozsahu než pouhým zřízením 
ochranného pásma vedení. S ohledem na současnou neochotu žadatele k jakékoliv dohodě o 
odkup služebností za reálných podmínek odrážejících akceptovatelnou výši náhrady újmy tímto 
způsobené, považujeme posunutí umístění podpěrného bodu o pouhých několik metrů na 
pozemek parc.č. 486/16, jenž je ve vlastnictví Města Uničov, za nejschůdnější a technicky 
proveditelné řešení. Město Uničov bude bezesporu vstřícnější, dospět ke kompromisu 
s žadatelem, ve veřejném zájmu. 
ad 2) z poskytnutých informací není zřejmé, zda bude žadateli uvalena povinnost na odstranění 
původního vedení, jehož má být nová stavba náhradou, a kdo toto bude hradit. Vzhledem 
k negativním praktickým zkušenostem s tímto, žádáme o uvalení povinnosti žadateli na 
odstranění původních staveb bezezbytku, včetně likvidace základů, odvozu veškeré suti a 
uvedení pozemků do původního stavu vhodného k vykonávání hloubkové orby, vše na své 
náklady. To již při vydání rozhodnutí. Upozorňujeme, že na stávající vedení nemá společnost 
ČEZ Distribuce, a.s., ani nikdo jiný zřízenou služebnost. 
Závěr: 
Na závěr shrnuji své požadavky na stanovení podmínek pro územní rozhodnutí o umístění 
stavby „IE-12-8001678, V598 Červenka – Šternberk, zdvojené vedení“ takto: 

- Změna umístění podpěrného bodu č. 7., z pozemku 486/2 na pozemek parc.č. 486/16. 
- Povinnost žadatele k řádnému odstranění současných i případných provizorních 

opěrných bodů včetně základů a uvedení pozemků do původního stavu vhodnému 
k řádnému vykonávání zemědělské činnosti. 

Stavební úřad z ústního jednání dne 08.11.2022 pořídil protokol v zasedací místnosti 
Městského úřadu Šternberk. Ústního jednání se zúčastnili žadatel ČEZ Distribuce, a.s. 
(Štěpánka Nováková – technik přípravy projektu, Marek Fluder – technik výstavby a Alena 
Juráková – reprezentant pro veřejný sektor) a účastníci řízení (viz protokol). Výše uvedení 
namítatelé se ústního jednání nezúčastnili. Stavební úřad závěrem ústního jednání seznámil 
účastníky s právy dle § 36 odst. 3 správního řádu a se lhůtami, ve kterých je možno seznámit 
se s podklady pro rozhodnutí, jak bylo uvedeno v oznámení o zahájení územního řízení, což 
bylo od 09.11.2022 do 15.11.2022,. 

Dne 14.11.2022 obdržel stavební úřad podání žadatele (níže citace), kterým se vyjadřuje 
k podaným námitkám: 

1) Bc. Tomáš PETR – spolumajitel pozemku parc.č. 486/2 kat. území Střelice u Litovle 
1. Požadavek na posunutí podpěrného bodu č. 7: 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 25 

 
Podpěrný bod č. 7 na pozemku parc.č. 486/2 – není součástí stavby EI-12-8001678 – 
V598 Červenka – Šternberk, zdvojení vedení. Na výše uvedeném pozemku je umístěn 
podpěrný bod vedení 110kV, který je v souběhu s rekonstruovaným VVN vedením, tzn. 
není dotčený stavbou 

2. Viz. bod 1. 

2)  Vojtěch DVOŘÁČEK – za spolumajitele pozemků parc.č. 543/1, 608/1, 608/3, 1164 kat. 
území Pňovice 

1. Nájemní smlouva: 
Povinnost zřídit VB je dána provozovateli distribuční soustavy z ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., energetického zákona. Provozovatel distribuční soustavy je dle § 25 
odst. 4 energetického zákona povinen zřídit věcné břemeno umožňující využití cizí 
nemovitosti nebo její části, a to smluvně za jednorázovou náhradu. Pro uzavření 
nájemní smlouvy nemá provozovatel distribuční soustavy zákonnou oporu. 

2. Po vydání ÚR budou vyhotoveny geometrické plány a dojde k uzavření smluv na VB 
vč. uložení věcného břemene do katastru nemovitostí – ve smlouvě je možné uvést, že 
bude zřízeno na dobu životnosti vedení VVN. 

3. Viz. bod 1. a 2. 
4. Viz. bod 1. a 2. 

3) JUDr. Vilém KRÁL -  pozemek parc.č. 560/2 kat. území Žerotín – NESOUHLAS 
Na pozemku parc.č. 560/2 v kat. území Žerotín, je umístěno stávající vzdušné VVN vedení 
(bez podpěrného bodu). Dle zásad územního rozvoje byla stavba zařazena jako veřejně 
prospěšná a její umístění je možné pouze ve vymezeném koridoru. Projektová dokumentace 
a umístění stavby vedení VVN 110 kV, je navrženo v souladu se zásadami územního rozvoje 
– vyjádření KÚ Olomouckého kraje č.j. KUOK 24921/2020 ze dne 14.9.2020, které je 
součástí dokumentace k ÚŘ. 

Posouzení náležitostí námitek a vyjádření účastníků řízení a součinnost dotčených orgánů 

Stavební úřad se ve věci podání námitek zabýval otázkou, zda toto podání účastníků územního 
řízení splňuje náležitosti ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona, zda byly námitky podané 
včas, zda byly účastníkem řízení uvedeny skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení a zda byly uvedeny důvody podání námitek. Stavební úřad v oznámení o 
zahájení územního řízení ze dne 13.09.2022 pod č.j.: MEST 143639/2022 stanovil, že účastníci 
řízení mohou uplatnit námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska nejpozději při ústním 
jednání, které bylo stanoveno na 08.11.2022, jinak se k nim nepřihlíží.  

JUDr. Vilému Královi bylo toto oznámení doručeno dne 30.09.2022 a písemné námitky byly 
uplatněny dne 01.11.2022. Námitky byly uplatněny včas. 

Vojtěchu Dvořáčkovi bylo toto oznámení doručeno dne 20.09.2022 a písemné námitky byly 
uplatněny dne 07.11.2022. Námitky byly uplatněny včas. 

Bc. Tomáši Petrovi bylo toto oznámení doručeno dne 15.09.2022 a písemné námitky byly 
uplatněny dne 07.11.2022. Námitky byly uplatněny včas. 

Podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je účastníkem územního řízení 
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn.  

Dle tohoto ustanovení je účastníkem územního řízení: 

- JUDr. Vilém Král, bytem Olomoucká 1586/89, 785 01 Šternberk 1, jako spoluvlastník 
pozemku parc.č. 560/2 (orná půda) v katastrálním území Žerotín. Na základě výše 
uvedených skutečností stavební úřad zkonstatoval, že předmětnou námitku podala osoba, 
která má právní postavení účastníka územního řízení a uvedla důvody podání námitek, čímž 
je naplněno ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona. 

- Vojtěch Dvořáček, bytem Nádražní 284, 783 45 Senice na Hané, jako spoluvlastník pozemků 
parc.č. 543/1 (orná půda), 588/1 (orná půda), 608/1 (orná půda), 608/3 (orná půda), 1164 
(ostatní plocha) v katastrálním území Pňovice. Na základě výše uvedených skutečností 
stavební úřad zkonstatoval, že předmětnou námitku podala osoba, která má právní 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 26 

 
postavení účastníka územního řízení a uvedla důvody podání námitek, čímž je naplněno 
ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona. 

- Bc. Tomáš Petr, bytem Sídl. Beskydské 1198, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, jako 
spoluvlastník pozemku parc.č. 486/2 (orná půda) v katastrálním území Střelice u Litovle. Na 
základě výše uvedených skutečností stavební úřad zkonstatoval, že předmětnou námitku 
podala osoba, která má právní postavení účastníka územního řízení a uvedla důvody podání 
námitek, čímž je naplněno ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona.  

Uplatněné námitky účastníků územního řízení nesměřovaly do závazných stanovisek dotčených 
orgánů, proto nebyla pro vypořádání námitek potřeba součinnost dotčených orgánů.  

Informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s návrhy a námitkami účastníků a s jejich 
vyjádřením k podkladům rozhodnutí 

S odkazem na obsah námitek se stavební úřad vypořádává s výše uvedenými námitkami 
namítatelů, takto: 

k námitkce JUDr. Viléma Krále: 
(doslovná citace): „S umístěním stavby na pozemku v našem vlastnictví (p.č. 560/2 k.ú. Žerotín) 
nesouhlasím ani já ani moje manželka, rovněž jsme již v minulosti odmítli jednat o zřízení 
věcných břemen, když s uvedenou parcelou máme vlastní zájmy a úmysly.“  
Stavební úřad opatřil dálkovým přístupem z katastru nemovitostí částečný výpis z KN listu 
vlastnictví č. 272 na přímo stavbou dotčený pozemek parc.č. 560/2 (orná půda),v katastrálním 
území Žerotín, z něhož ověřil, že vlastnické právo k těmto pozemkům a stavbách na nich 
přísluší fyzickým osobám JUDr. Vilému Královi a Marii Králové, oba bytem Olomoucká 1586/89, 
785 01 Šternberk 1. Dle ustanovení § 86 odst. 2 odst. a) stavebního zákona k žádosti o vydání 
územního rozhodnutí žadatel připojí souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a. Dle 
ustanovení § 184a odst. 1 stavebního zákona není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby 
a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo 
opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby. Dle ustanovení § 184a 
odst. 3 stavebního zákona souhlas se nedokládá je-li pro získání potřebných práv k pozemku 
nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění 
zákonem. Záměr žadatele o umístění stavby vzdušného vedení VVN na výše uvedeném 
pozemku bez doloženého souhlasu vlastníka stavbou dotčeného pozemku je v tomto případě 
možný, neboť se jedná o stavbu, kterou lze vyvlastnit a to v souladu s § 3 odst. 2 , § 25 odst. 3 
písm. e) a odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů: 
provozovatel distribuční soustavy má právo v souladu se zvláštním právním předpisem 
(stavební zákon) zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení distribuční soustavy, 
přetínat tyto nemovitosti vodiči a umisťovat v nich vedení. Dle ustanovení § 25 odst. 4 
energetického zákona je provozovatel distribuční soustavy povinen zřídit věcné břemeno 
umožňující využití cizí nemovitosti nebo její části pro účely uvedené v odstavci 3 písm. e), a to 
smluvně s vlastníkem nemovitosti; v případě, že vlastník není znám nebo určen nebo proto, že 
je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo nedošlo k dohodě s ním a jsou-li dány 
podmínky pro omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě podle zvláštního 
právního předpisu (zákon o vyvlastnění), vydá příslušný vyvlastňovací úřad na návrh 
provozovatele distribuční soustavy rozhodnutí o zřízení věcného břemene umožňujícího využití 
této nemovitosti nebo její části. Přitom zvláštním předpisem je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí 
nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění 
pozdějších předpisů. Stavební úřad má tedy za to, že žadatel nemusí v daném případě 
s odkazem na ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona prokazovat či předkládat k žádosti 
o umístění stavby vlastnické právo k pozemkům, smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu 
nebo opatření k pozemku nebo stavbě, popř. ani souhlas jejich vlastníka. Stavební úřad v řízení 
o umístění stavby musí zkoumat, zda je dán vyvlastňovací titul, na jehož základě lze pozemek 
pro konkrétní stavbu vyvlastnit. Jak uvedl Nejvyšší správní soud v rozsudku ze dne 26.07.2016, 
č. j. 2 As 21/2016 – 83, o vyvlastnění však není rozhodováno v územním řízení, ale je o něm 
zahajováno samostatné vyvlastňovací řízení (srov. § 18 zákona o vyvlastnění). Pro účely 
územního řízení a aplikace § 86 odst. 3 část věty za středníkem stavebního zákona (pozn.: 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 27 

 
citováno znění stavebního zákona platné do 31.12.2017, dnes obdobně v § 184a odst. 3 
stavebního zákona) je tak pouze třeba posoudit předběžnou otázku, zda teoreticky lze 
pozemek, k němuž žadatel nemá majetkoprávní titul ani souhlas vlastníka, vyvlastnit. O takové 
předběžné otázce si přitom stavební úřad v územním řízení může v souladu s § 57 odst. 1 
písm. c) správního řádu sám učinit úsudek, čímž ovšem není nikterak předjímán výsledek 
případného vyvlastňovacího řízení. V otázce předběžného posouzení, zda lze pozemek nebo 
stavbu vyvlastnit, je pro stavební úřad v územním řízení rozhodné zejména znění § 170 
stavebního zákona a zde uvedené účely, pro které lze k vyvlastnění přistoupit. Zda je skutečně 
dán veřejný zájem na dosažení takového účelu a zda jsou naplněny ostatní v zákoně o 
vyvlastnění uvedené podmínky, ovšem není třeba v územním řízení zvláště zkoumat, neboť to 
není jeho předmětem… Stavební úřad (popř. žalovaný) již dále nemusel zkoumat, zda jsou 
fakticky splněny všechny podmínky podle zákona o vyvlastnění, a nebylo jeho úkolem 
odůvodňovat, v čem spatřuje veřejný zájem ve smyslu § 3 odst. 1 tohoto zákona, neboť tím by 
vybočil z předmětu územního řízení. Zde je možné odkázat také na odůvodnění rozsudku 
Nejvyššího správního soudu ze dne 22.03.2017 č.j.: 6 As 231/2016-40 Z výše uvedeného 
vyplývá, že stavební úřad v územním řízení zkoumá základní podmínky pro možnost 
vyvlastnění, tedy zda je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným 
zvláštním zákonem vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost 
pozemek i vyvlastnit, resp. možnost zřízení věcného břemene rozhodnutím vydaným v řízení o 
vyvlastnění pro případ, že nelze téhož dosáhnout smlouvou s vlastníkem pozemku. V 
projednávané věci je tedy rozhodující, zda se v posuzovaném případě jedná o stavbu 
distribuční soustavy ve smyslu energetického zákona. Zkoumat konkrétní podmínky pro 
omezení vlastnického práva k pozemku dle § 3 – 5 zákona o vyvlastnění nepřísluší stavebnímu 
úřadu v územním řízení, ale vyvlastňovacímu úřadu v následném řízení vedeném dle zákona o 
vyvlastnění. Jak je jíž výše uvedeno, účel vyvlastnění v daném případě je obsažen v 
energetickém zákoně a žadatel tudíž souhlas vlastníka pozemku nebo stavby, jak je uvedeno v 
§ 184a odst. 3 stavebního zákona, nedokládá. Z uvedeného vyplývá, že je na žadateli, jaký typ 
patřičného oprávnění předloží, nebo využije zákonné možnosti požádat o povolení umístění 
stavby bez takového oprávnění v případech, kdy se jedná o stavbu či pozemek, kterou lze 
vyvlastnit podle zvláštních právních předpisů. Pokud se jedná o samotné právo stavby (obecně) 
jako oprávnění realizovat určitou stavbu na cizím pozemku bez vazby na výše uvedený institut, 
pak je namístě uvést, že k realizaci stavby je třeba z hlediska práva naplnit dva aspekty. Prvním 
je hledisko veřejnoprávní, tj. disponovat v případě stavebníka veřejnoprávním aktem k realizaci 
stavby, v daném případě tedy územním rozhodnutím; druhým je občanskoprávní hledisko, které 
ovšem v daném případě již nespadá pod kontrolu a posouzení stavebního úřadu, tj. být 
oprávněn provést stavbu na cizím pozemku tak, aby se nejednalo o stavbu neoprávněnou dle 
občanského práva. V druhém případě se jedná o občanskoprávní záležitost spadající pod 
ochranu civilních soudů. Stavebník by tedy neměl realizovat stavbu bez toho, že by tato obě 
hlediska splnil před započetím prací. Zdali v konkrétním případě převažuje veřejný zájem na 
vyvlastnění (odnětí vlastnického práva či jeho omezení věcným břemenem) předmětného 
pozemku nad zachováním dosavadních práv vlastníka pozemku, bude posouzeno v případě 
podání žádosti a splnění požadavků v konkrétním vyvlastňovacím řízení. Komentovat, zda-li 
k takovému řízení vůbec dojde, či rozvíjet úvahy nad jeho možným budoucím výsledkem, 
stavebnímu úřadu nepřísluší. 

k námitce Vojtěcha Dvořáčka  

Viz výše uvedená citace námitek v odstavci „Oznámení o zahájení územního řízení“. 
Stavební úřad ověřil dálkovým přístupem z katastru nemovitostí, že namítatel je 
spoluvlastníkem stavbou dotčených pozemků parc.č. 543/1 (orná půda), 588/1 (orná půda), 
608/1 (orná půda), 608/3 (orná půda), 1164 (ostatní plocha) v katastrálním území Pňovice 
uvedených na listu vlastnictví č. 141. 
Povinnost zřídit věcné břemeno na stavbou dotčených pozemcích je provozovateli distribuční 
soustavy dána ustanovením § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, tj. Provozovatel distribuční soustavy je povinen zřídit 
věcné břemeno umožňující využití cizí nemovitosti nebo její části pro účely uvedené v odstavci 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 28 

 
3 písm. e), a to smluvně s vlastníkem nemovitosti za jednorázovou náhradu; v případě, že 
vlastník není znám nebo určen nebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
nedošlo k dohodě s ním a jsou-li dány podmínky pro omezení vlastnického práva k pozemku 
nebo ke stavbě podle zvláštního právního předpisu, vydá příslušný vyvlastňovací úřad na návrh 
příslušného provozovatele distribuční soustavy rozhodnutí o zřízení věcného břemene 
umožňujícího využití této nemovitosti nebo její části. To platí i v případě, kdy je stavba, pro 
kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení věcného břemene 
nezmařil provozovatel distribuční soustavy. Dle ustanovení § 25 odst. 3 písm. e) energetického 
zákona má provozovatel distribuční soustavy má právo v souladu se zvláštním právním 
předpisem4d) zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení distribuční soustavy, 
přetínat tyto nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení. Z uvedeného vyplývá, že pro 
uzavření nájemní smlouvy nemá provozovatel distribuční soustavy zákonnou oporu. 
S podrobnějším vypořádáním námitky ve vztahu k udělení souhlasu či nesouhlasu s umístěním 
předmětné stavby na pozemcích namitatele se stavební úřad odkazuje na vypořádání námitek 
JUDr. Viléma Krále. 

k námitce Bc. Tomáše Petra  

Viz výše uvedená citace v odstavci „Oznámení o zahájení územního řízení“:  
Stavební úřad ověřil dálkovým přístupem z katastru nemovitostí, že namítatel je 
spoluvlastníkem stavbou dotčených pozemků parc.č. 486/2 (orná půda), 526/3 (orná půda), 
526/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Střelice u Litovle, uvedených na listu vlastnickém č. 
237.  
K námitce č. 1 týkající se posunutí podpěrného bodu č. 7 mimo pozemek parc.č. 486/2 
v katastrálním území Střelice u Litovle stavební úřad uvádí, jak je patrno z předložené 
dokumentace k územnímu řízení, že na pozemku parc.č. 486/2 se nachází sloup, který není 
součástí této stavby, ale jedná se o podpěrný bod vedení 110kV, které je v souběhu 
s navrhovaným vedením VVN. Námitka v této části tedy věcně směřuje mimo rozsah 
projednávané stavby a jako taková není přípustná.   
K námitce č. 2 týkající se odstranění původních podpěrných bodů včetně základů a uvedení 
pozemků do původního stavu stavební úřad uvádí, že z důvodu ochrany těchto práv (všech 
vlastníků dotčených pozemků) byla stanovena podmínka č. 13 ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí.  

K námitkám stavební úřad dále konstatuje, že územní řízení je návrhové a stavební úřad v jeho 
průběhu není oprávněn podaný návrh jakkoliv korigovat, měnit nebo doplňovat způsobem, 
jakým si to přejí účastníci řízení. Dle ustanovení § 45 odst. 4 správního řádu žadatel může zúžit 
předmět své žádosti nebo vzít žádost zpět. Dispoziční zásada návrhového řízení umožňuje 
stavebnímu úřadu buďto návrhu v celém rozsahu vyhovět, nebo v případě, že je návrh 
v rozporu se zákonem nebo jiným obecně závazným předpisem, jej zamítnout. Protože návrh je 
v souladu s ustanovením § 90 stavebního zákona, jak je výše uvedeno, a jsou splněny 
požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OPVÚ“), stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. Stavební úřad má 
k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska dotčených orgánů, na základě kterých mohl 
vydat předmětné rozhodnutí, přičemž neshledal žádný právní důvod či překážky, a to nejen ze 
strany některého z dotčených orgánů spolupůsobících v tomto správním řízení, ale ani svůj, pro 
které by předmětnou žádost zamítl. V rozhodnutí stavební úřad mj. vymezil stavební pozemek, 
umístil navrhovanou stavbu, stanovil její druh a účel, stanovil podmínky pro její umístění a 
provedení. Stavební úřad posoudil a odůvodnil námitky účastníků řízení jako nedůvodné a je 
toho názoru, že umístěním a provedením stavby nedojde k poškození práv účastníků řízení. 
Stavební úřad může pouze posuzovat záměr žadatele tak, jak mu byl předložen a jelikož byla 
dokumentace zpracována autorizovanou osobou na podkladě skutečného zaměření místa 
stavby, požadavků žadatele v souladu s právními předpisy, zejména ustanovením § 24 odst. 1 
vyhlášky OPVÚ, nemá stavební úřad důvod umístění stavby zamítnout. 

 

 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 29 

 
Posouzení navrhovaného záměru podle § 90 stavebního zákona 
Stavební úřad v provedeném řízení o umístění předmětné stavby přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 90 odst. 1 stavebního zákona a posuzoval, zda je 
záměr žadatele v souladu s požadavky: 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území 
Stavba vzdušného vedení VVN na výše uvedených pozemcích dle dokumentace pod 
názvem „IE-12-8007678, V598 Červenka – Šternberk, zdvojené vedení naplňuje svým 
charakterem specifikaci stavby uvedené v ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) bod 5. 
stavebního zákona a to distribuční soustava v elektroenergetice. Podle ustanovení § 76 odst. 
1 stavebního zákona lze umisťovat stavby jen na základě územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu, nestanoví-li zákon jinak. Zároveň se jedná o stavbu energetické 
infrastruktury vymezenou v § 1 odst. 4 liniového zákona. Stavební úřad se zabýval otázkou 
zejména, zda je možno umístit stavbu v zemědělských plochách dle ustanovení § 14 OPVÚ. 
Dále stavební úřad posuzoval umístění stavby zejména dle ustanovení § 24 odst. 1 OPVÚ, 
kdy se jedná o stavbu umísťovanou mimo zastavěná území obcí. Stavební úřad 
zkonstatoval, že stavba zdvojeného vedení VVN je navržena jako nadzemní. Na základě 
těchto skutečností stavební úřad zkonstatoval, že stavba vyhovuje obecným požadavkům 
stanoveným OPVÚ. 
Stavba nepodléhá režimu vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.   

b) na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem 
Stavba zdvojeného vedení VVN je veřejnou infrastrukturou (energetické vedení - § 2 odst. 1 
písm. m) stavebního zákona) - bude napojena na stávající vedení VVN a sama nevyvolává 
další nároky na ostatní veřejnou a dopravní infrastrukturu. Podmínky pro provádění stavby 
od výše uvedených správců technické infrastruktury v dané věci, jsou uvedeny ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí. 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů  
Stavební úřad při posuzování předmětné stavby postupoval v souladu s ustanovení § 4 odst. 
2 stavebního zákona, kdy orgány územního plánování a stavební úřady postupují ve 
vzájemné součinnosti s dotčenými orgány chránícími veřejné zájmy podle zvláštních 
právních předpisů. K umístění stavby vydaly kladná závazná stanoviska a stanoviska: 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů, 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního 
řádu – dle stavebního zákona, 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení územního 
plánování – dle stavebního zákona, 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci – dle zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, krajské ředitelství a územní odbor Olomouc 
dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

- Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc – dle zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí – dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu v platném znění, dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění 
pozdějších předpisů, 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 30 

 
- Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství – dle zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
- Městský úřad Uničov, odbor výstavby a územního plánování – dle stavebního zákona, 
- Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí – dle zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu v platném znění, dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Městský úřad Litovel, odbor dopravy – dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

- Městský úřad Litovel, odbor výstavby jako orgán územního plánování – dle stavebního 
zákona, 

- Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí – dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech (dříve č. 185/2001 Sb.), dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu v platném znění, dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Městský úřad Šternberk, odbor investic a veřejných zakázek, oddělení přípravy investic a 
památkové péče – dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Městský úřad Šternberk, odbor doprava silničního hospodářství – dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

- Ministerstvo obrany ČR, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení územní 
správy nemovitého majetku Brno – dle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o 
změně a doplnění zákona č 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve smyslu zákona 
č. 222/1999 Sb., o zajištění obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s Rozkazem ministerstva obrany č. 39/2011 – Zabezpečení výkonu působnosti 
MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, 

- Úřad pro civilní letectví – dle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a 
doplnění zákona č. 455/1991 b., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Rozpory řešeny nebyly. 

Stavební úřad při správní činnosti jemu právními předpisy svěřené hájí veřejné zájmy, 
ochranu práv a oprávněných zájmů právnických a fyzických osob a plnění jejich povinností, 
vyplývající ze stavebního zákona a právních předpisů vydaných k jeho provedení, a to 
v územním řízení tak, aby stavba byla zejména v souladu s ustanovení § 90 stavebního 
zákona, aby splňovala požadavky stavebně technické, bezpečnostní, požární a hygienické, 
aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, životní prostředí a popřípadě 
nezpůsobovala jiné škody či ztráty. Stavební úřad se při posuzování žádosti také zabýval 
požadavkem stavebního zákona na ochranu práv a právem chráněných zájmů účastníků 
řízení. Tyto zájmy stavební úřad hájí z úřední povinnosti, a to i v případech, kdy jejich 
negativní dotčení účastník v řízení nenamítá. V daném případě stavební úřad obdržel 
námitky účastníků řízení, které směřují proti umístění stavby z důvodu jiných zájmů a plánů 
s dotčeným pozemkem a z důvodu finančních. S odkazem na uvedené stavební úřad musí 
hledat vždy takové řešení, aby žadatel, jehož záměr splňuje všechna stanovená kritéria pro 
realizaci záměru na daném pozemku a požadovaném rozsahu uskutečnit, ale zároveň aby 
tato realizace znamenala jen minimální možné dotčení okolí, tj. aby míra případného 
zhoršení podmínek v území byla co možná nejmenší, pokud by k takovému zhoršení muselo 
nevyhnutelně dojít. V daném případě dochází k přímému dotčení práv vlastníků výše 
uvedených pozemků tím, že se navrhuje umístění stavby na nich. Z hlediska soukromého 
práva se obecně zakazuje přímo provádět materiální či jiné emise na pozemek jiného 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 31 

 
vlastníka, a to bez ohledu na míru takovýchto vlivů a na stupeň obtěžování, ledaže by se 
takovéto imise opírali o zvláštní právní důvod. Za zvláštní právní důvod je možné v daném 
případě považovat zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, konkrétně pak jeho ustanovení § 25 odst. 3 písm. e) a odst. 4. Právní 
úprava omezení odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě je řešena 
zákonem č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke 
stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů a vychází z předpisů nejvyšší 
právní síly, a to z Ústavy ČR (Ústavního zákona ČNR č. 1/1993 Sb.) a Listiny základních 
práv a svobod (usnesení předsednictva ČNR č. 2/1993 Sb.), přičemž jako nejzávažnější 
veřejnoprávní zásah do majetkových práv je toto omezení možné pouze při splnění 
zákonných předpokladů. Vlastní případné omezení vlastnické práva je však věcí 
vyvlastňovacího řízení, a to až v případě, že účelu omezení nepůjde dosáhnout jinak. Pro 
účely územního řízení však postačuje možnost, že pozemek nebo stavbu vyvlastnit lze, 
v takovém případě pak žadatel vlastnické či jiné právo dokládat nemusí a zásah do práv a 
právem chráněných zájmů účastníků řízení je ze zákona přípustný.   

Stavební úřad v provedeném řízení o umístění předmětné stavby přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 90 odst. 2 stavebního zákona: 
- Dle ustanovení § 96b odst. 1 stavebního zákona vydal souhlasné závazné stanovisko 

příslušný orgán územního plánování Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického 
rozvoje kraje, oddělení územního plánování bez podmínek 

- Účinky budoucího užívání stavby nadzemního kabelového vedení VVN se budou vztahovat 
k ochrannému pásmu, které je stanoveno energetickým zákonem a bude činit 12m na 
každou stranu vodiče bez izolace. 

Na základě výsledku posouzení stavby z hledisek uvedených v ustanovení § 90 stavebního 
zákona stavební úřad zkonstatoval, že záměr žadatele je v souladu s těmito jednotlivými 
ustanoveními. 

Na základě výsledku celkového posouzení předmětné stavby stavební úřad konstatuje, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy, a že jejím povolením nedojde k narušení 
významového hlediska dané lokality. Stavba svým stavebně technickým řešením vyhovuje 
obecným požadavkům stanoveným vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby a svým umístěním splňuje obecné požadavky stanovené OPVÚ.  

Na základě výsledku provedeného řízení, zejména vzhledem k posouzení stavby z hlediska 
záměrů a cílů územního plánování, ochrany životního prostředí, dodržení technických 
požadavků na stavby, jakož i podkladů a dokladů předložených žadateli, dospěl stavební úřad 
k závěru, že předmětná stavba podzemních kontejnerů není s těmito zájmy v rozporu, a proto 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Při svém rozhodování stavební úřad vycházel především z podkladů doložených žadatelem,  
tj. z žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby; z doložené dokumentace ověřené 
oprávněnou autorizovanou osobou a závaznými stanovisky a sděleními dotčených orgánů; ale i 
z vlastní znalosti místa stavby. 

Tímto územním rozhodnutím se nemění platnost a podmínky rozhodnutí dotčeného orgánu, 
vydaného dle zvláštních předpisů, na tímto rozhodnutím umisťovanou stavbu: rozhodnutí o 
zásahu do významného krajinného prvku od Městského úřadu Šternberk, odboru životního 
prostředí ze dne 10.11.2021, č.j.: MEST 140332/2021. Podmínky uvedené v tomto 
samostatném správním rozhodnutí dotčeného orgánu k předmětné umisťované stavbě se do 
podmínek tohoto územního rozhodnutí ze zákona nepřebírají.  

Podmínka koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Litovel, odboru životního 
prostředí ze dne 24.02.2020, č.j. LIT 2224/2020 a ze dne 01.02.2021, č.j.: LIT 21425/2020 
týkající se souhlasu vodoprávního úřadu podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona o 
vodách z důvodu stavby a zařízení na pozemcích na nichž se nacházejí koryta vodních toků 
nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, Hlavnice IDVT 10203504, správce 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 32 

 
Povodí Moravy, s.p. v úseku stavby (odstranění stávajícího stožáru č. 32) na pozemcích parc.č. 
1298, 608/3 v k.ú. Pňovice, se do podmínek tohoto rozhodnutí nepřebírá, neboť z odůvodnění 
vyplývá, že vzhledem k rozsahu stavby vzdušným vedením, vodoprávní úřad nebude vydávat 
souhlas dle § 17 odst.  písm. a) vodního zákona. 

Podmínky závazného stanoviska dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“- nyní zákon. č. 541/2020 Sb.), které je součástí 
souhrnného stanoviska Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí ze dne 
25.11.2020, č.j.: MUUV 895/2020 týkající se dotčení významného krajinného prvku vodního 
toku Benkovský potok (dále jen „VKP“) dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny se do 
podmínek tohoto rozhodnutí nepřebírá, neboť z odůvodnění vyplývá, že. po vyhodnocení 
charakteru a rozsahu záměru je zřejmé, že uvedený záměr nepovede k poškození či zničení 
VKP ani nijak neovlivní jeho ekostabilizační funkci. proto orgán ochrany přírody upouští od 
vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP. 

Předmětem územního rozhodnutí je umístění stavby, která nevyžaduje stavební povolení ani 
ohlášení a která je územním rozhodnutím (v právní moci) nejen umístěna, ale vzniká i právo ji 
realizovat. Z tohoto důvodu stavební úřad ve výroku rozhodnutí do podmínek pro umístění 
stavby a zpracování dokumentace pro provádění stavby zahrnul i nezbytné podmínky pro 
realizaci stavby. 

Vzhledem k tomu, že se na řízení vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. a jedná o řízení s velkým 
počtem účastníků, doručuje se oznámení o zahájení řízení dle ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb. veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 
účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 
orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se 
nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i 
dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení 
vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným 
vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti (rozhodnutí) se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž byli tito účastníci poučeni v 
oznámení o zahájení řízení. Doručení bude provedeno vyvěšením rozhodnutí na úředních 
deskách Městského úřadu Šternberk, Městského úřadu Litovel, Městského úřadu Uničov, 
Obecního úřadu Červenka, Obecního úřadu Strukov, Obecního úřadu Pňovice, Obecního úřadu 
Hnojice, Obecního úřadu Žerotín, Obecního úřadu Lužice a Obecního úřadu Babice. 

Z podkladů vyplývá, že provádění stavby bude probíhat i na pozemcích, které užívají jiní 
uživatelé, než jsou vlastníci pozemků, proto je stavebník povinen dle § 152 odst. 1 stavebního 
zákona dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost 
k sousedství. Tyto povinnosti má i u staveb a jejich změn nevyžadujících stavební povolení ani 
ohlášení. U staveb prováděných svépomocí je stavebník rovněž povinen uvést do souladu 
prostorové polohy stavby s ověřenou projektovou dokumentací. O zahájení prací osvobozených 
od povolení je povinen v dostatečném předstihu informovat osoby těmito pracemi přímo 
dotčené. 

Vzhledem k tomu, se se jedná o stavební záměr podle ustanovení § 103 odst.1 písm. e) bod 5 
stavebního zákona, je žadatel v souladu s ustanovením. § 92 odst.1 stavebního zákona 
povinen vždy zpracovat dokumentaci pro provádění stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků:  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 správního řádu odvolání, které 
musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 33 

 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolat se 
může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání 
se podává u Stavebního úřadu Městského úřadu Šternberk. O odvolání rozhoduje odbor 
strategického rozvoje, oddělení stavebního řádu Krajského úřadu Olomouckého kraje. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek, v jehož 
důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní účinky. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá žadateli jedno vyhotovení územního rozhodnutí 
opatřené záznamem o účinnosti spolu s ověřenou grafickou přílohou; územní rozhodnutí 
opatřené záznamem o účinnosti zašle také obci, pokud není stavebním úřadem, a popřípadě 
též speciálnímu stavebnímu úřadu. Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona 
platnost 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci. 

Dle ustanovení § 92 odst. 1) stavebního zákona musí být pro stavební záměry uvedené v § 103 
odst. 1 písm. e) bodu 5. zpracována dokumentace pro provádění stavby. 

Dle ustanovení § 93 odst. 4 písm. b) stavebního zákona územní rozhodnutí nepozbývá 
platnosti, bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel (tj. byla-li 
stavba započata) v případech, kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává. 

Dle ustanovení § 93 odst. 5 stavebního zákona územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, 
kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí 
vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

Dle ustanovení § 92 odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí 
stavební úřad doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený 
doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace 
v měřítku katastrální mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace, územní rozhodnutí 
opatřené záznamem o účinnosti spolu s ověřenou grafickou přílohou zašle také obci, pokud 
není stavebním úřadem, a popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu.  

S odpady vzniklými v průběhu stavby bude nakládáno v souladu s ustanoveními zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech a prováděcích vyhlášek MŽP ČR k tomuto zákonu. Nakládání se 
vzniklými odpady bude věcí dodavatele stavby a prací, odpady musí být roztříděny podle 
jednotlivých druhů a kategorií, využitelné odpady budou předány k recyklaci a následnému 
využití nebo odevzdány oprávněné osobě ke zneškodnění.  

Dokončenou stavbu, která byla provedena v souladu s rozhodnutím o umístění stavby a 
ověřenou dokumentací, je stavbou, kterou dle ustanovení § 119 stavebního zákona lze užívat 
na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí (§ 122 stavebního zákona). 
K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník předloží stavebnímu úřadu zejména: doklad o 
předání a převzetí dokončené stavby od stavebního podnikatele; prohlášení o shodě na 
výrobky, materiály a konstrukce použité pro stavbu (§ 156 stavebního zákona); stavební deník; 
doklady o odstranění odpadů ze stavby; zprávu o revizi elektrického zařízení; zaměření 
skutečného provedení stavby. 

Při provádění stavby a prací spojených se stavbou nesmí být ohrožen provoz na přilehlých 
komunikacích a nesmějí být znečišťovány tyto komunikace; případné jejich znečištění musí být 
neprodleně odstraněno. 

Při provádění stavby a prací spojených se stavbou nesmí být znečišťováno životní prostředí. 

Při provádění stavby a prací spojených se stavbou nesmí být znečišťováno veřejné prostranství. 
Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. 

Při provádění stavby a prací spojených se stavbou nesmí být okolí stavby obtěžováno prachem.  

Při provádění stavby a prací spojených se stavbou nesmí být stavba a okolí stavby obtěžováno 
hlukem a vibracemi nad přípustnou míru. 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 34 

 
Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li 
z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
  
Ing. Robert Černocký, Ph.D., v. r.  otisk úředního razítka 
vedoucí odboru stavebního 
 
 
 

 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šternberk, Městského úřadu Uničov, Městského úřadu Litovel, Obecního úřadu Lužice, 
Obecního úřadu Babice, Obecního úřadu Hnojice, Obecního úřadu Žerotín, Obecního úřadu 
Strukov, Obecního úřadu Pňovice, Obecního úřadu Červenka a způsobem umožňující dálkový 
přístup (§ 25 odst. 2 správního řádu). Patnáctým dnem vyvěšení na úřední desce Městského 
úřadu Šternberk se toto rozhodnutí považuje za doručené účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 
písm. a) a b) stavebního zákona. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 19.09.2022 bankovním 
převodem na účet Města Šternberk. 
 
Obdrží: 
účastníci dle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona: žadatel a obec (DS, dodejky) 
1. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
2. Obec Lužice, IDDS: a9iaxhy 
3. Obec Babice, IDDS: qkqbtys 
4. Obec Hnojice, IDDS: d8rj2va 
5. Obec Žerotín, IDDS: 8gybjsw 
6. Obec Strukov, IDDS: 7ufb2t6 
7. Obec Pňovice, IDDS: uxbbjer 
8. Obec Červenka, IDDS: 58nbumu 
9. Město Uničov, IDDS: zbdb4bg 
10. Město Litovel, IDDS: 4rub4s3 

ostatní účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
-   Obec Červenka, Svatoplukova 16, Červenka, 784 01 Litovel 
- Obec Pňovice, Pňovice 187, 784 01 Litovel 
- Obec Hnojice, Hnojice 117,  785 01 Šternberk 1 
- Obec Lužice. Lužice 58, 785 01 Šternberk 1 
- Obec Strukov, Strukov 33, 784 01 Litovel 
- Obec Žerotín, Žerotín 13,  784 01 Litovel 
- Obec Babice, Babice 65,  785 01 Šternberk 1 
- Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 35 

 
- ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., Choliíská 1120, 784 01 Litovel 
- VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk 1 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Ju 2, 155 00 Praha 5nkových 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany,  

779 00 Olomouc 
- Zdenka Kargerová, Svatoplukova č.p. 39, Červenka, 784 01  Litovel 
- Alena Kantová, Plzeňská č.p. 823, 783 91  Uničov 1 
- Miroslav Kryl, Svatoplukova č.p. 37, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Pavel Kryl, Polní č.p. 368, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Petr Kryl, Wolkerova č.p. 381, Červenka, 784 01  Litovel 
- Vladimír Zdražil, Uničovská č.p. 74/10, 784 01  Litovel 
- Ing. Eva Zajíčková, Vítězná č.p. 85, Červenka, 784 01  Litovel 
- Pavel Vrobel, Na Návsi č.p. 53/1, Skrbeň, 783 35  Horka nad Moravou 
- MVDr. Václav Osička, Nový Dvůr č.p. 243, Červenka, 784 01  Litovel 
- Dagmar Csóková, Svatoplukova č.p. 11, Červenka, 784 01  Litovel 
- Irena Hubáčková, Svatoplukova č.p. 40, Červenka, 784 01  Litovel 
- Jan Hříbek, Tři Dvory č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Ing. Marek Malaska, Loděnická č.p. 633, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Michaela Nepustilová, Chořelice č.p. 1282, 784 01  Litovel 
- Lenka Zapletalová, DiS., Za Mlýnem č.p. 564/7, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
- Anna Vitoulová, Nasobůrky č.p. 148, Litovel, 783 21  Chudobín 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
- ZP Červenka, a.s., Nádražní 109, Červenka, 784 01 Litovel 
- Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- Croces Morava s.r.o., Za Mlékárnou 366,Červenka, 784 01 Litovel 
- Přemysl Král, Střelice č.p. 33, 783 91  Uničov 1 
- Petr Zborník, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Radek Zborník, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Simona Zborníková, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Miroslav Juráš, Vratislavova č.p. 223/5, Povel, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Jolana Günesová, Baranova č.p. 1878/10, 130 00  Praha 3-Žižkov 
- Eva Heincová, Bulharská č.p. 1014/90, Královo Pole, 612 00  Brno 12 
- Jarmila Hlaváčová, Lazecká č.p. 58/4, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
- Svatoslav Schuster, Želechovice č.p. 25, 783 91  Uničov 1 
- Mgr. Vítězslav Teindl, Nad Rokoskou č.p. 25/5, Praha 8-Libeň, 182 00  Praha 82 
- Družstvo AGROBEN, Střelice 156, 783 91 Uničov 
- Feedback s.r.o., 17. listopadu 1215/2d, 779 00 Olomouc 
- Jan Trávníček, Střelice č.p. 84, 783 91  Uničov 1 
- Karel Šebesta, Střeň č.p. 130, 783 32  Náklo 
- Milan Klestil, Střelice č.p. 1, 783 91  Uničov 1 
- Antonín Válek, Svatoplukova č.p. 114, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Tomáš Dosoudil, 8. května č.p. 28, 783 53  Velká Bystřice 
- Jiří Sova, Střelice č.p. 28, 783 91  Uničov 1 
- Vlastimil SovaStřelice č.p. 28, 783 91  Uničov 1 
- Marie Jakubková, Žerotínova č.p. 184/39, 784 01  Litovel 
- František Žerníček, Hrabyně č.p. 207, 747 67  Hrabyně 3 
- Ing. Martin Poštulka, Střelice č.p. 16, 783 91  Uničov 1 
- Jan Vavrda, Střelice č.p. 31, 783 91  Uničov 1 
- Drahomíra Vavrdová, Střelice č.p. 31, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Jan Šišma, Sobáčov č.p. 109, Mladeč, 783 21  Chudobín 
- MUDr. Marie Cihlářová, Třebízského č.p. 1334, 413 01  Roudnice nad Labem 
- Lenka Rotterová, Střelice č.p. 12, 783 91  Uničov 1 
- Stanislava Rotterová, Střelice č.p. 12, 783 91  Uničov 1 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 36 

 
- Jana Klajblová, Střelice č.p. 109, 783 91  Uničov 1 
- Bc. Tomáš Petr, Sídl. Beskydské 1198, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
- Pavla Trčková, Závodí č.p. 449, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm 
- Václav Špruček, Střelice č.p. 69, 783 91  Uničov 1 
- Václav Špruček, Střelice č.p. 7, 783 91  Uničov 1 
- Kateřina Tichá, Valtická č.p. 4143/3, Židenice, 628 00  Brno 28 
- Jaroslav Klaus, Střelice č.p. 60, 783 91  Uničov 1 
- Hubert Kouřil, Pionýrská č.p. 349, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem 
- Terezie Klestilová, (bez uvedení identifikátoru), Střelice č.p. 120, 783 91  Uničov 
- Radovan Hradil, Dlouhá č.p. 314/46, Stará Ves, 795 01  Rýmařov 
- Marie Kuncová, Ludvíka Podéště č.p. 1856/38, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
- ALWIN s.r.o., Výmol 358, 783 14 Bohuňovice 
- Pavel Havlíček, Střelice č.p. 44, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Otto Hampl, Střelice č.p. 76, 783 91  Uničov 1 
- Jana Hamplová, Střelice č.p. 76, 783 91  Uničov 1 
- Mgr. Martin Mikulík, J. z Poděbrad č.p. 567, 783 91  Uničov 1 
- Liběna Jilgová, Severní č.p. 710/4, 789 85  Mohelnice 
- Ing. Romana Najmonová, Police č.p. 73, 789 73  Úsov 
- Ing. Zdeňka Kuxová, Police č.p. 30, 789 73  Úsov 
- Petr Sova, Dr. Beneše č.p. 101, 783 91  Uničov 1 
- Bc. Miroslav Hofschneider, Mlýnská č.p. 523, 798 17  Smržice 
- Tomáš Koupil, Cholina č.p. 196, 783 22  Cholina 
- Dagmar Pytolajová, Renoty č.p. 79, 783 91  Uničov 1 
- Jaroslav Vidim, Renoty č.p. 30, 783 91  Uničov 1 
- Ladislav Křupka, Renoty č.p. 68, 783 91  Uničov 1 
- Helena Bojčuková, Vladislava Vančury č.p. 729, 561 69  Králíky 
- Václav Kačer, Lomená č.p. 515, 783 91  Uničov 1 
- Ludmila Vyhnálková, Na Nivách č.p. 305, 783 91  Uničov 1 
- Petra Klesnilová, Renoty č.p. 39, 783 91  Uničov 1 
- Michaela Krátká, Bělidlo č.p. 499, 783 44  Náměšť na Hané 
- Alena Kubalová, Sídliště Za Stadionem č.p. 1188/28, 697 01  Kyjov 1 
- ÚSOVSKO  a. s., Klopina 33, 789 73 Klopina 
- Rostislav Husák, Renoty č.p. 33, 783 91  Uničov 1 
- Mgr. Jiří Maulis, Brníčko č.p. 1001, 783 91  Uničov 1 
- Zdeněk Bureš, Dětřichov č.p. 39, 783 91  Uničov 1 
- Jan Vavrda, Renoty č.p. 15, 783 91  Uničov 1 
- Andrea Krbcová, Palonín č.p. 49, 789 83  Loštice 
- Zemědělské družstvo Renoty-Dětřichov, Dětřichov 19, 783 91 Uničov 
- Tomáš Sehnalík, Troubelice č.p. 163, 783 83  Troubelice 
- František Rozbořil, Dětřichov č.p. 19, 783 91  Uničov 1 
- Ondřej Špunda, Dukelská č.p. 1022/17, 779 00  Olomouc 9 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2 
- Ing. Zbyněk Rosketl, Pňovice č.p. 223, 784 01  Litovel 
- Karla Bartlová, Kmochova č.p. 693/23, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
- Miloslav Štábl, Pňovice č.p. 136, 784 01  Litovel 
- František König, Dětřichov č.p. 52, 783 91  Uničov 1 
- Oldřiška Dubová, Dětřichov č.p. 33, 783 91  Uničov 1 
- Radovan Štábl, Pňovice č.p. 190, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Kupec, Pňovice č.p. 124, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, Strukov č.p. 65, 784 01  Litovel 
- Lubomír Kolavík, Svatoplukova č.p. 15, Červenka, 784 01  Litovel 
- Ing. Jaroslav Pešek, Pňovice č.p. 213, 784 01  Litovel 
- Vojtěch Dvořáček, Nádražní č.p. 284, 783 45  Senice na Hané 
- Libuše Dvořáčková, Pňovice č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Alois Jurka, Pňovice č.p. 35, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, Pňovice č.p. 143, 784 01  Litovel 
- Ing. Vladimír Koutný, Renoty č.p. 64, 783 91  Uničov 1 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 37 

 
- Jana Knajblová, Újezd č.p. 383, 783 96  Újezd u Uničova 
- Ing. Radomil Vlk, Vinohradská č.p. 570/20, 785 01  Šternberk 1 
- Břetislav Fojtův, Kozácká č.p. 673/6, Radvanice, 716 00  Ostrava 16 
- Dagmar Havlová, Kostelecká č.p. 1820, 547 01  Náchod 1 
- Jana Holoušová, Olešnice č.p. 46, 783 25  Bouzov 
- Dagmar Jánová, Gagarinova č.p. 438, 471 23  Zákupy 
- Pavel Koldas, nám. Sv. Michala č.p. 506/14, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
- Vladimír Koldas, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
- Bohumil Kristin, Plinkout č.p. 90, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Jan Kristín, Družstevní č.p. 777, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
- Michal Kristin, Dukelská č.p. 829, 783 91  Uničov 1 
- Miroslav Kristin, Troubelice č.p. 316, 783 83  Troubelice 
- Miroslav Kristin, Dolní Sukolom č.p. 1073, 783 91  Uničov 1 
- Zdeněk Kristin, Břevenec č.p. 7, 783 85  Šumvald u Uničova 
- Pavel Nevrlý, Vejmoly č.p. 408/32, 789 83  Loštice 
- Obec Slavětín, Slavětín 11, 783 24  Slavětín 
- Zdeněk Pohořelský, Jesenice č.p. 44, 264 01  Sedlčany 
- Libor Šťastný, Bouřilova 1106/7, Černý Most. 198 00 Praha 9 
- Petr Šťastný, U Stadionu č.p. 965/3, 784 01  Litovel 
- Roman Šťastný, Liptál č.p. 4, 756 31  Liptál 
- VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8 
- Oldřich Prachař, Pňovice č.p. 182, 784 01  Litovel 
- Alena Dehnerová, Svatoplukova č.p. 876/8, 784 01  Litovel 
- Marek Girschek, Peškova č.p. 515/16, Povel, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Daniela Kubelková, Jugoslávských partyzánů č.p. 150/48, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
- Jana Kubelková, Dukelská č.p. 882, 783 91  Uničov 1 
- Lenka Ottová, U Oskavy č.p. 1328, 783 91  Uničov 1 
- Ing. Pavel Reimer, Kyjevská č.p. 1225/2, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
- Rolnické družstvo Pňovice, Pňovice 239, 784 01 Litovel 
- František Doležel, nám. Kosmonautů č.p. 1128/10, 789 85  Mohelnice 
- František Žatka, Pňovice č.p. 165, 784 01  Litovel 
- Alois Lachnit, Renoty č.p. 32, 783 91  Uničov 1 
- Jitka Tejkalová, Bouzov č.p. 41, 783 25  Bouzov 
- Mgr. Marcela Medunová, Na zákopě č.p. 463/70, Chválkovice, 779 00  Olomouc 9 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 000 Brno 
- Libuše Helová, Podsedky č.p. 969, 687 71  Bojkovice 
- Milan Dudík, Hněvotínská č.p. 519/40, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
- Olga Dubová, Pňovice č.p. 111, 784 01  Litovel 
- Anna Hrubá, Strukov č.p. 7, 784 01  Litovel 
- Ludmila Klementová, Brodek u Konice č.p. 23, 798 46  Brodek u Konice 
- Květoslav Černý, Pňovice č.p. 4, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chlebek, Horova č.p. 941/3, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
- Mária Vašková, Čavoj č.p. 73, 97229  Čavoj, Slovensko 
- Jaroslav Kráčmar, Pňovice č.p. 243, 784 01  Litovel 
- Aleš Trunda, Malé Hradisko č.p. 93, 798 49  Malé Hradisko 
- Radek Štork, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Stanislav Štork, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Vlasta Štorková, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Eva Vyhnánková, Hnojice č.p. 180, 785 01  Šternberk 1 
- Vlasta Ambrozková, Hnojice č.p. 12, 785 01  Šternberk 1 
- Igor Coufal, Hnojice č.p. 151, 785 01  Šternberk 1 
- Petr Ondruška, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
- Jana Ondrušková, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
- Ing. Jana Jones, Hnojice č.p. 113, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Jiří Tiefenbach, Šachetní č.p. 306, Příbram V-Zdaboř, 261 01  Příbram 1 
- Zdeňka Novosadová, Světlov č.p. 1985/84, 785 01  Šternberk 1 
- Jiří Žváček, Hnojice 61, 785 01 Šternberk 1 
- Lubomír Střípek, Tážaly č.p. 20, Kožušany-Tážaly, 783 75  Dub nad Moravou 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 38 

 
- Ludmila Střípková, Hnojice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
- Zemědělské družstvo Hnojice, Hnojice 186, 785 01 Šternberk 1  
- Marie Stejskalová, Hnojice č.p. 60, 785 01  Šternberk 1 
- Jaroslav Gébl, Žerotín č.p. 121, 784 01  Litovel 
- Blanka Kubová, Hnojice č.p. 97, 785 01  Šternberk 1 
- Oldřiška Lichtensteinová, Žerotín č.p. 103, 784 01  Litovel 
- Pavla Dostálová, Cholina č.p. 7, 783 22  Cholina 
- Bohumila Franzová, Boženy Němcové č.p. 657, 473 01  Nový Bor 
- Bronislav Tiefenbach, Pískov č.p. 54, 783 83  Troubelice 
- Petr Tiefenbach, Zvoncovitá č.p. 1972/5, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
- Svatopluk Sládek, Horní č.p. 341/102, 783 13  Štěpánov u Olomouce 
- Zdeněk Sládek, Pod kioskem č.p. 2024/7, 785 01  Šternberk 1 
- Růžena Vykydalová, Sídliště č.p. 521, 783 13  Štěpánov u Olomouce 
- Jaroslav Vyhnánek, Hnojice č.p. 16, 785 01  Šternberk 1 
- Miluše Pospíšilová, Jos. Vodičky č.p. 39, 783 45  Senice na Hané 
- Jiří Vyhnánek, Hnojice č.p. 33, 785 01  Šternberk 1 
- Helena Kozubová, Javornická č.p. 1259, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
- MUDr. Olga Měšťánková, Žižkova č.p. 1760/25, 692 01  Mikulov na Moravě 
- Vladislav Pavelka, Újezd č.p. 298, 783 96  Újezd u Uničova 
- Lenka Prosecká, Vinohradská č.p. 395/16, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
- Ing. Jan Vyhnánek, Nádražní č.p. 1693/2a, 785 01  Šternberk 1 
- Jiří Vyhnánek, Hnojice č.p. 33, 785 01  Šternberk 1 
- Michal Hlavínek, Údolní č.p. 375/58, Veveří, 602 00  Brno 2 
- Jana Hlavínková, Helsinská č.p. 199/14, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
- Jana Janíčková, Jižní č.p. 117/71, Slavonín, 783 01  Olomouc 18 
- Milan Tiefenbach, 6. května č.p. 112, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Tomáš Krečmer, Sedražice 11, 503 03 Sendražice 
- Jana Štěpánová, Za Universitou č.p. 869, 518 01  Dobruška 
- Irena Spěváková, Řezáčova č.p. 425/2, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
- Andrea Žváčková, Bohuslavice č.p. 112, 798 56  Bohuslavice u Konice 
- Ing. Jaromír Krček, Bohuslava Němce č.p. 2690/1, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
- Květoslava Žáčková, Kosmonautů č.p. 1029/9, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
- Jiří Prudil, Hviezdoslavova č.p. 122/25, Nemilany, 783 01  Olomouc 18 
- Ján Kubáček, Nádvoří č.p. 305, 687 06  Velehrad 
- Josef Kubáček, Lhotka č.p. 74, 763 02  Zlín 4 
- Anna Mrlíková, Komenského č.p. 484, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
- Petr Tiefenbach, Hnojice č.p. 5, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Oldřich Heža, Hnojice č.p. 183, 785 01  Šternberk 1 
- Josef Švancer, Hnojice 99, 785 01 Šternberk 1 
- Jan Grézl, Krčmaňská č.p. 469, 783 72  Velký Týnec 1 
- Sylva Grézlová, Krčmaňská č.p. 469, 783 72  Velký Týnec 1 
- Ing. Miroslav Wrana, Lužice č.p. 90, 785 01  Šternberk 1 
- Rostislav Wagner, Lužice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1 
- Martin Kazík, ČSA 125/9, 785 01 Šternberk 1 
- Paseka, zemědělská a.s., babice 130, 785 01 Šternberk 1 
- Birgit Monika Bausch, Výmol č.p. 358, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Jaroslava Tauberová, Žerotín č.p. 27, 784 01  Litovel 
- Jana Petrová, Žerotín č.p. 58, 784 01  Litovel 
- Vít Bajer, Žerotín č.p. 4, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, Pňovice č.p. 143, 784 01  Litovel 
- Ing. Miloš Motáň, Schubertstrasse č.p. 14, 2460  Bruck an der Leitha, Austria 
- Vlasta Vaňáková, Žerotín 35, 784 01 Litovel 
- Jiří Hrubý, Žerotín č.p. 124, 784 01  Litovel 
- Vít Kovář, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
- Libuše Kovářová, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
- JUDr. Vilém Král, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
- Marie Králová, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
- Josef Motáň, Žerotín č.p. 100, 784 01  Litovel 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 39 

 
- Marta Motáňová, Slovenská č.p. 538/3, 779 00  Olomouc 9 
- František Škoda, Žerotín č.p. 30, 784 01  Litovel 
- Rolnické družstvo Žerotín, Žerotín 142, 784 01 Litovel 
- Ing. Pavel Capka, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- JUDr. Jarmila Capková, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Jaroslava Kubíčková, Londýnská č.p. 559/11, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
- Georg Kvas, Wertbühlstr. č.p. 6, Istighofen, 8575  Bürglen, Switzerland 
- Marcela Petříková, Kapitulská č.p. 196/5, 140 00  Praha 4-Michle 
- Jan Zpěvák, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 
- Alena Zpěváková, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 
- Hospodářské družstvo Strukov, Strukov 143, 784 01 Litovel 
- Vladimír Sládek, Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
- Pavla Sládková, Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
- Petr Vyhnálek, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
- Jaroslava Vyhnálková, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
- Dagmar Capková, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
- Jaroslava Šaršová, Babice č.p. 1, 785 01  Šternberk 1 
- Ladislav Valůšek, Babice č.p. 111, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Tomáš Páv, Na Stárce č.p. 1196/2, 150 00  Praha 5-Košíře 
- Mgr. Vladan Čirka, Žinkovská 1851/4, Strašnice, 100 00 Praha 10 
- Martin Horák, Nádražní č.p. 2353/11, 785 01  Šternberk 1 
- Větrná energie HL s.r.o., Revoluční 655/1, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- SYNERGION Jívová s.r.o., Antala Staška 1076/33a, Krč, 140 000 Praha 4 
- VFS Trading s.r.o., Strojírenská 340/16, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 772 11 Olomouc 
- Okresní správa sociálního zabezpečení Bruntál, Rýmařovská 779/6, 792 01 Bruntál 1 
- Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 000 Olomouc 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4 
- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4  
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 
- Jiří Rund, Zdiměřická č.p. 1442/2, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
vlastníci neznámého pobytu nebo sídla a vlastníci, kteří nejsou známi, kteří se identifikují 
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí (veřejnou 
vyhláškou) 
- spoluvlastník pozemků parc.č. 408/11, 408/12, 408/13, 422/28 v katastrálním území Pňovice 

(neznámé osoby po zesnulém Jiřím Fojtů, naposledy bytem Sportovní 554, 357 33 Loket), 
- spoluvlastníci pozemku parc.č. 430/7 v katastrálním území Hnojice (Josef Popp a Anna 

Poppová – osoby neznámého pobytu), 
- vlastník pozemku parc.č. 320/4 v katastrálním území Hnojice (Václav Klanica – neznámá 

osoba). 
 
dotčené orgány (DS, dodejky) 
11. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, IDDS: qiabfmf 
12. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf 
13. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
14. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, krajské ředitelství a územní odbor Olomouc,  
      IDDS: ufiaa6d 
15. Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
16. Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, IDDS: zbdb4bg 
17. Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zbdb4bg 
18. Městský úřad Uničov, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: zbdb4bg 
19. Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, IDDS: 4rub4s3 
20. Městský úřad Litovel, odbor dopravy, IDDS: 4rub4s3 



Č.j. MEST   7371/2023 str. 40 

 
21. Městský úřad Litovel, odbor výstavby, IDDS: 4rub4s3 
22. Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství, Horní náměstí č.p. 
      78/16, 785 01  Šternberk 1 
23. Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01   
      Šternberk 1 
24. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení územního  
      plánování, IDDS: qiabfmf 
25. Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a  
      státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
 
(úřední desky) 
26. Městský úřad Uničov, odbor organizační a vnitřních věcí, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91 
      Uničov 1 
27. Městský úřad Litovel, oddělení vnitřních věcí, Nám. Př. Otakara č.p. 778/1b, 784 01   
      Litovel 
28. Městský úřad Šternberk, odbor vnitřních věcí, Horní náměstí č.p.78/16, 785 01 Šternberk 1 
29. Obecní úřad Lužice, Lužice č.p. 58, 785 01  Šternberk 1 
30. Obecní úřad Babice, Babice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
31 Obecní úřad Hnojice, Hnojice č.p. 117, 785 01  Šternberk 1 
32. Obecní úřad Žerotín, Žerotín č.p. 13, 784 01  Litovel 
33. Obecní úřad Strukov, Strukov č.p. 33, 784 01  Litovel 
34. Obecní úřad Pňovice, Pňovice č.p. 187, 784 01  Litovel 
35. Obecní úřad Červenka, Svatoplukova č.p. 16, Červenka, 784 01  Litovel 
 
ostatní 
36. Spis 

 


		2023-03-10T09:41:54+0100
	Ing. Robert Černocký, Ph.D.
	vedoucí odboru




